
Cap gr. 20 V -

KOWSKI
1 CENY OGŁOSZEft: Po tekście 1 mm w 1 upalcie I
fi (saer. szp. 22 mm) 86 gr. W tekśoie 1 mm w 8 szpalcie 1 
1 (szer. szp. 69 mm) 8—  zl. Drobne za słowo 24 gr. 1 
1 Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej S słowa) «0 g».

Rok IV. | Nr. 119. [1 Nadesłane t  nie namówione prz«r Eedcfecją reko- 1I nfigw f i.i flttTiifnm kiHwnja WuWrZflP I

| Kraków, 24, 25, 26 maja 1942 r.
1 piOJr 01T X aV(UO OUWIUUl JVU J U iv «▼ f TT /uao>| UJ ■I dołączone zoctane, znaczk pocz owe ca opłacenie 1 I przesyłkf zwrotnej Freni’ meratr miesięczna 4.5C Zł., I 
I z odnoszeni en do domu 5 Zł, Na prowincji dopięta ■ 

porta* Konio czekowe: Warszawa 65t‘ |

23 okręty alianckie zatopiono

Zwycięskie operacie niemieckich łodzi podwodnych w zatoce Meksykańskie]
Zakończenie akcji oczyszczającej na półwyspie Ker oz* — Dalszy wzrost cyfry jeńców 

i łupów. — Pod Charkowem inicjatywa w rękach niemieckich
Z głównej kwatery Fuhrera, 22 maja. Na- 

peln: komenda niemieckich sit zbrojnych
komunikuje:

Na półwyspie Kercz podczas ostatecz
nych akcyj oczyszczających wzięto do nie
doli dalszych 19.942 jeńców, jak również 
*dobyto 36 czołgów, 264 działa i jeden po- 
c,ąg pancerny. Tern samem liczba jeńców, 
^komunikowana w komunikacie sit zbroj
nych z dnia 26 maja podwyższyła się na 
169.198, liczba łupów na 284 r?ołgi i 1.397 
wiał. Samoloty bojowe podpaliły na obsza. 
Je portowym w Sewastopolu jeden okręt 
handlowy.

Po odparciu w bitwie pod Charkowem 
Wszystkich ataków sowieckich wśród naj
tęższych dla nieprzyjaciela strat, inicjaty
wa działania przeszła obecnie na naszą 
stronę.

Na południowy wtychód od jeziora llmen 
kontynuował nieprzyjaciel swoje daremne 
ataki.

W  Laponji wojska niemieckie zyskały w 
ntaku dalej na terenie. Pewna otoczona w 
Przebiegu walk, grupa sił nieprzyjaciela 
tostałfc zniszczona.

W  pewnym porcie na półwyspie Kola lot
nictwo uszkodziło trzy większe okręty han
dlowe, w tern jeden tak ciężko, że należy 
się liczyć z jego zniszczeniem.

aNa terenie na zapleczu frontu wschod
niego formacje niemieckie i węgierskie 
starły silniejszą bandę bolszewicką.

Nocne myśjiiwce strąciły w ostatnich cza
sach kilka bolszewickich bombowców i sa- 
hiolotów transportowych.

Na Malcie lotniska Halfar i Luca były 
W dnia i w nocy bombardowane. Dalsze 
atalci powietrzne kierowane były na pew- 
hą brytyjską bazę lotniczą w Afryce pół
nocnej.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły, jak 
*o już podano do wiadomości w komunika
cie specjalnym na wschód od Antyiów, na 
Morzu Karaibskiem i w zatoce Meksykań
skiej 20 nieprzyjacielskich okręt*'- •»»: lo- 
Wych, łącznej pojemności 111.600 ton. Jedna 
dalsza tódi podwodna wdarła się przez za
tokę św. Wawrzyńca na rzekę św Wa
wrzyńca i zatopiła tam, mimo strażowa
nia przez liczne morskie i powietrzne siły 
Sprojne, trzy okręty, pojemności 4J00 ton. 
■emsamem nieprzyjacielska żegluga stra
ciła na wodach amerykańskich w ciągu 
tych operacyj dalsze 23 okręty, łącznej po
jemności 125.600 ton.

W  sukcesach łodzi niemieckich łodzi pod
wodnych na wodach amerykańskich wy
różniły się szczególnie łodzie pod dowódz
twem kapitanów: Thurmanna, Wuerde-
hianna i Folkersa.

*

Z głównej kwatery Fiihrera, 21 maja. Na- 
Jhs.La komenda niemieckich sił zbrojnych 
hoińunikuje:

W rejonie Charkowa bitwa trwa. Wspie- 
rane przez znaczne liły pancerne ataki nie-

Uroczystość otwarcia parlamentu 
japońskiego.

I Tokio, 23 maja. Nowowybrany parlament 
japoński zbierze się w dniu 27 maja na po
jedzenie inauguracyjne. JVI. in. przemawiać 
nędą: premjer Tojo, minister spraw zagra- 
"jcznych Togo, minister skarbu i obydwaj 
Ministrowie sił zbrojnych.

Po raz pierwszy w dziejach Japomji na 
JjWareie parlamentu zorganizowane bądą 
^.^cjalne uroczystości W szyscy członko- 

Parlamentu zbiorą sic we wczesnych 
rjPuzinach porannych w świątyni Meiji, 
+ tam, podobnie, jak i następnie w świą- 
■Ł?1. Yasknni. narodowej świętości japoó- 
<Cleh złożyć hołd przodkom według staro- 
*v ^oegp rytuału Shinto a równocześnie 

ślubowanie, źe jako członkowie par- 
ł^ fentu  wytężą wszystkie siły, celem słu- 

krajow i i  domowi cesarskiemu.

przyjaciela załamały się wśród najcięż
szych strat Dalsze 63 nieprzyjacielskie 
czołgi zostały zniszczone. Lotnictwo ata
kowało znacznemf siłami i z wielkim suk
cesem w walkach ziemnych.

Także I w rejonie na południowy wschód 
od jeziora lltneń odparte zostały nieprzy
jacielskie, obfitujące w straty ataki.

92 dywizja artylerji przeciwlotniczej zni
szczyła w rejonie Charkowa do dnia 20-go 
maja — 107 nieprzyjacielskich czołgów. 
91 pułk artylerji przeciwlotniczej uzyskał 
na Wschodzie swój 101, a pierwszy od
dział 12 pułku artylerji przeciwlotniczej 
swój 100 zestrzał czołgów.

Na Malcie obrzucane były za dnia i w 
nocy bombami lotniska nieprzyjaciela.

U południowo-wschodniego wybrzeża An- 
glji lekkie samoloty bojowe uszkodziły za 
dnia jeden okręt handlowy średniej wiel
kości.

W  okresie od 11 do 20 maja brytyjskie 
lotnictwo straciło 151 samolotów, * czego 
36 nad morzem Sródziemnem f w Afryce 
północnej. W tym samym okresie czasu w 
walce przeciwko Wielkiej Brytanii straco
ne zostały 42 samoloty. Podporucznik

Mapka Zatoki Meksy
kańskie?, rozciągają
cej się między Meksy
kiem a półwyspom 
Florydą, oraz morze 
Karaibskiego, gdzie o. 
statnio niemieckie ło
dzie podwodne zatopi
ły 23 okręty alianckie.

Reichwald zestrzelił w dniu 18 maja Przy wreckich czołgów i uzyskał trirs&menr w 
pomocy ciężkiego działa przeciwlotniczego kompanii wschodnie! swćj 27 zestrzał czoł- 
w kilku minutach sześć atakujących so- gów.

Setki czołgów sowieckich
zniszczono pod Charkowem.

Masowy atak bolszewików odparto w rejonie Charkowa wśród 
dotkliwych strat oddziałów sowieckich.

Berlin, 23 maja. Jak się dowiaduje DNB 
z miarodajnych kół wojskowych, doszło 
w rejonie Charkowa w czasie skutecznych 
walk obronnych w dniu 18 maja do zacie
kłych walk z bolszewikami, w których zwy
cięstwo odniosła piechota niemiecka, wspar
ta bronią pancerną i jednostkami lotni
ctwa.

Masowe ataki bolszewików, przeprowa
dzone przez oddziały bolszewickie w kilku 
falach na stanowiska niemieckie w sile 5 
dy wizyj strzeleckich i 3 brygad pancer
nych, zostały odparte wśród bardzo do
tkliwych strat oddziałów sowieckich. Skut
kiem przeciwnatorcia niemieckiego d )by- 
to znaczne połacie terenu.

W walkach tego dnia bolszewicy stra
cili prócz kilkuset jeńców, również dal

szych 80 pancernych wozów bo; owych j 
uem niej poważne były ich straty, jeżeli 
chodzi o działa i ciężką broń. Na odcinku 
jednego tylko korpusu niemieckiego, od 
chwili rozpoczęcia tych walk, zdobyto i 
zniszczono 87 dzia£ oraz wielką ilość cięż
kiej i lekkiej broni piechoty.

W cbec nieudania sie. wypadów sowiec
kich w nocy na 19 maja. zaznaczyło sde 
w dalszym przebiegu walk pewnego rodza
ju  osłabienie bolszewików, przejawiające 
sie w nieutrzymywaniu łączności pomiędzy 
atakami, dokonywanemi w dniu 19 maja. 
Na odcinku bojowym jednego z korpusów 
niemieckich zniszczono przytem dalsze 34 
czołgi, ponadto przy pomocy broni piecho
ty zestrzelono 2 samoloty, zabrano do nie
woli około 900 jeńców oraz zdobyto po-

Wyróżnienie oficerów węgierskich.

[ nownie bardzo wielką ilość dział i broni 
piechoty.

Wlecze rem dnia 19 maja ilość czołgów 
bolszewickich unieszkodliwionych w tym 
rtjonie walki od dnia 12 maja, podniosła 
Sfę dc 43&; do czego dochodzi jeszcze 150 
pancernych wozów, zniszczonych Itrb u- 
ntaszkodliwionych w toku tej walki przez 
niemieckie lotnictwo,

V\T Zagłębiu Donieckiem lotnictwo rie- 
miectkie bombardowało zgrupowania po
jazdów : magazyny amunicyjne. VrecJug 
dotychczasowych meldunków, lotnictwo nie
mieckie zniszczyło w dDiu 20 maja ną naj
ważniejszych odcinkach bojowych 11 bol
szewickich pancernych wozów bojowych 
oraz uszkodzono dalsze £ czołgów. W  cza
sie nalotów na lotniska polowe zniszczo
no na ziemi 4 samoloty bolszewickie. My
śliwcy nierńeocy zAstrzeldli w walkach po
wietrznych nad frontem donieckim 2i ma
szyn bolszewickich, tracąc jedynie 2 wła
sne aparaty.

Trzecia rocznica podpisania 
niemieeko^włoskiegc paktu przyjaźni 

i sojuszn.
Berlin, 23 maja. Z okazji trzei 5ej rocz

nicy podpisania niemiecko-wfockiege pak
tu przyjaźni I sojuszu odbyła się wymia
na depesz między Fuhrrrem, królem Wi
ktorem Emanuelcn III i Mussolinim 

Mim-steor sipraw zagranicznych Rzeszy 
vou Ribbentrop i króieweko-włoski mini-' 
ster spraw zagranicznych br. Ciano w y
mienili równocześnie miedzy sobą depesze.

Na froncie wschodnim obok wojsk niemic -kicn walczą oddziały węgierskie, wykazując dzielną 
postawę i wielką odwagę. Na zdjęciu powy/szem widzimy, jak generał artylerji niemieckiej l!ełtT 
dziękuje oficerom węgierskim za okazaną przez nich odwagę. Komendant węgierski został przy

tem odznaczony Żelaznym Krzyżem.

Debata w Izbie Gmin bez Churchilla.
Sztoichcłm, 23 maja. Londyński sprawo

zdawca „Nya Dagligh Allehanda' donosi 
w swej korespondenci! o debaric w lon
dyńskiej Izbie Gmin, iż x powodu nieobec
ności Churchilla. Izba w czasFe debaty by
ła „mrukliwą".

Zarzuty posłów przeciwko Churchillowi 
utrzymane były w oistrym ternie. Poseł 
Greeuwood rzucił pytanie, co jest właści
wie z drugim frontem na Zachodzie Inny 
poeel, Davis oświadczył, iż nie ma zaufa
nia ani do Churchilla. ani do jego rząćn. 
Najgwałtowniejsze ataki przypuścił poseł 
Bovan, wypowiadając pogląd, iż Churchill 
jako minister obrona jest nierobem.

Zastępca Churchilla Attiee usiłował bro
nić premiera, jednak oświadczenia jego 
nazwano żakowekiomi uspra wiedliwiemia- 

im L
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Barfin, 23 m aja. Podczas aktu państwowego z okazji nadania odznaczeń wojen

nych niemieckim robotnikom przemysłu, chłopom i robotnikom rolnym marszałek 
Rzeszy Hermann Goering wygłosił mowę, w której oddał cześć waleczności żoł
nierza niemieckiego.

Następnie przemówił minister Rzeszy Speer o osiągnięciach niemieckiego fron
tu pracy.

Marszałek Rzeszy podkreślił na wstępiie 
wartość pracy i szacunek dla wysiłku człor 
wieka pracującego w narodowo-socjal i sty
cznych Niemczech, w przeciwstawieniu do 
wykorzystywania pracujących przez demo
kracje i Rosję Sowiecką.

„Jeśliby dzisiaj zapytano — powiedział 
marszałek Rzeszy —jak te byle możliwem, 
że Związek Sowiecki m ógł rozbudować 
Zbrojenia, jakie nigdy nie miały sobie rów
nych, odpowiedź na to może być tylko je 
dna:

ponieważ pracujący nie jest tam 
niczem Innem, jak niewolnikiem.

Tylko przy pom ocy karabinów maszyno
wych i nahajek pędzono robotników w Ro- 
Oj'i Sowieckiej do miejsc pracy. Było przy- 
tom obojetne, czy robobnik ten był w moż
ności wykonać broń czy nie. Jeżeli nie w y
konał jej, padał ofiarą śmierci. Morder
stwa, jakich świat nigdy nie widział, były 
powszechne w tej Roisji. Na tych zbroje
niach ciąży krew m iljonów rosyjskich ro
botników i roboitnic. Nocą obstawiano całe 
jvTsie, pędząc ich mieszkańców do fabryk. 
Dzieci oddawano do jakiegokolwiek przy
tułku na wychowanie bolszewickie. Roz
dzierano małżeństwa, wysyłając gdziein
dziej mężczyzn, & gdzieindziej kobiety, aby 
•nigdy nie mogli sie zobaczyć. To była 
bolszewicka metoda pracy i  popędzania 
nahajką.“

Fiihrer przejrzał, jak to bolszewicy ciągle 
ooraz wiecej wzmacniają swe zbrojenia, jak 
to 'z tysiąca czołgów powstawało 10.000, 
a z 10.000 20.000 i 30.000 czołgów. Przejrzeli
śmy, jak na nowo zajętych przez bolszewi
ków obszarach polskich w ciągu jednego 
tylko roku założyli oni omal 1000 nowych 
lotnisk.

Dlatego Fiihrer zmuszony był powziąć 
i decyzję.
^Wszystko bowiem działcf sie tam jnż tylko 
poto, aby w odpowiednim momencie na
paść 1 i Europę i zniszczyć ją. Pow oli po
suwały sie bolszewickie kolufńny najpierw 
na północy przeciw Finlandii, na południu 
zajm ując pozycje Rumunji. I  coraz to da- 
 ̂lej i dalej zapuszczaliby sie bolszewicy na 
północy na Skandynawie, a na .południu 
poprzez Bałkany, aby ująć w te kleszcze 
Europę i uderzyć na nią.

Wtedy jednak Fiihrer był tym, który
wymierzył pierwszy cios i to z taką siłą,
z Jaką tylko on potrafi ciosy zadawać".
„W  zwycięstwach, o jakich w dziejach nie 

ęłyszano — ciąnął dalej minister Rzeszy 
Goering — przełamano arm je bolszewicką 
1 rozbito ją. Na 1.500 km. głęboko i. nawet 
jeszcze dalej, wdarły sie armje niemieckie 
i  sprzymierzone na obszar rosyjski.

W brew oczekiwaniu nagle przyszła zi
ma, powodując w ciągu trzech dni szalone 
mrozy. Nadeszła zima, jakiej my jeszcze nie 
przeżywaliśmy. W  ciężkiej walce obronnej 
przeciw nieprzyjacielowi i przeciw żywio
łom  trzeba było stać. Nie było żadnego 
frontu w tem znaczeniu, w jakiem znaliśmy 
go  z*wojny pozycyjnej z czasów w ojny 
światowej. Tutaj rów strzelecki, tam rów 
»trzeleCki, tutaj znowu wioska lekko umoc
niona, albo skraj lasu. Nie — bezkresny 
obszar na wiele tysięcy kilometrów rozcią
gał sie od najbardziej wysuniętego żołnie
rza na dalekiej północy aż do najbardziej 
na południu leżącej części frontu. Pomiędzy 
tą północą a południem zaś moczary, jezio
ra i rwące rzeki. I  kiedy poprzednio jeszcze 
naturalne przeszkody pozwalały walczyć na 
kilku frontach przy pomocy słabszych je 
dnostek, obecnie Rosjanie mieli możność 
przedzierać sie w pojedynczych wypadach 
pośród nocy poprzez zamarznięte rzeki, je- 
Biora i  ̂trzęsawiska.

Lecz jedno nic ulega wątpliwości. Dla 
żołnierza niemieckiego uciążliwa bvła Je
dynie walka przeciw żywiołom. Albowiem 
nawet wśród lodowatych zawiei śnież
nych

żołnierz niemiecki niewspółmiernie 
przewyższał swego przeciwnika.

Gdzie tylko bolszewicy przystępowali do a- 
taku, wszedizie zostali pobici. Chodziło je 
dynie o to, by utrzymać front. I front ten 
Utrzymał sie. Temsamem zwycięstwo, od
niesione w tej walce zimowej, stało sie 
jeduetn z największych zwycięstw w hi- 
otorji świata. Poczucie siły, wychodzące z 
bunkru głównej kwatery Fiihrera, oromie- 
niowało do przednich stanowisk frontu, 
stając sie opoką dla każdego żołnierza".

„Z chwilą, kiedy nastała wiosna — jak 
podkreślił Goering — armia niemiecka 
2m aj dowala sie tam, gdzie stanęła z po
czątkiem zimy. Dywizje niemieckie stoją 
obecnie u bram Moskwy. Tak samo znajdo
w ały sie u bram Moskwy w jesieni ub. ro
ku. W  ciągu ostatnich dni bolszewicy zno
wu poczuli na sobie poteżne ciosy arfnji 
niemieckiej.

Pierwsze uderzenie, zadane przez żoł
nierza niemieckiego, zakończyło się 

L ttowem, potężnem zwycięstwom".

Minister Rzeszy Speer w przemówieniu, 
wygłoszoneni z okazji aktu państwowego 
podkreślił, iż żołnierze niemieccy na fron
cie z entuzjazmem przyjmują nowe rodza
je broni, Jakie dostarczono im w ciągu o- 
stetnieh dinl i tygodni.

„Dostawy wiosenne zostały ukończone — 
oświadczył minister Rzeszy. Obecnie gi
gantyczne masy materiału idą na front. 
Teansamem nastał nowy ważny okres w 
dziedzinie programu zbrojeniowego. Obec
nie przystąpiono znowu do dalszej produk
c ji tak, iż w ciągu najbliższych tygodni 
zinowu^anacEinie wzrosną ilości broni i a- 
mumicji, wytwarzane w naszych zakła

dach. Z miesiąca na miesiąc nioAra było 
zaobserwować, jak nad wszelkie oczeki wa
nia wymagania stawiane przez Fiihrera, 
nietylko zostały osiągnięte, lecz częstokroć 
przewyżs-zon e“ .

Ostatnie sprawozdacie, zamykające pe 
wien etap w diz.iediźinie dostaw broni, w 
żadnym wypadku nie wykazało, żeby nie 
osiągnięto minimalnych stawek produkcji, 
lecz wręcz przeciwnie, prawie wszędzie 
stwierdzano nadwyżkę wytwórczości, wy , 
noczącą od 1/3 do l y2 przewidzianych w y
ników, a w niektórych z najważniejszych, 
dziedzin rezultaty pracy okazały się dwa 
razy większe, aniżeli pierwotnie wyzna
czył i spodziewał się Fiihrer.

„W szyscy wierny — oświadczył w zakoń
czeniu minister Rzeszy Speer^— iż każda 
nowa broń, każdy sprzęt wojenny, który 
wytworzony będzie dodatkowo, ułatwi żoł
nierzowi niemieckiemu walkę o zwycię
stwo".

2 I |?ół miljofta dolarów s M
z powodu trzęsienia ziemi w Ekwadorze

Buenos Aires, 23 maja. Jak wynika 
z urzędowego sprawozdania rządu, nade- 
siłege w Ekwadoru, katastrofa trzęsienia 
ziemi, które nawiedziło kraj w dniu 13 ma
ja, spowodowało 200 śmiertelnych ofiar, 
a szkody materjalne wynoszą 2,5 mil. do
larów.

W  niektórych okolicach prowincji Maka- 
bi brakuje obecnie środków żywnościowych 
i lekarstw tak, że należy obawiać się epi
demicznych chorób. W  licznych m iejscowo
ściach wszystkie domy zostały zburzone.

Ku czci ofiar trzęsienia ziemi rząd Ekwa
doru nakazał narodową żałobę. Sąsiednie 
kraje zaproponowały Ekwadorowi swą po

moc w postaci środków żywnościowych i 
lekarstw. Wstrząsy ziemi zastały zanotowane 
także przez odległe południowo-amerykań
skie obserwatoria, jak np. argentyńskie, a 
ponadto i niektóre europejskie. Niezmiernie 
ciekawym jest fakt, że domy o starej kon
strukcji, czyli t. zw. budowle kolonialne, 
o wiele lepiej oparły się trzęsieniu ziemi, 
niż nowoczesne betonowe budynki, które 
padały jeden pod drugim jak domfci z kart. 
Nie spełniły się więc horoskopy fachowców 
z Chile, Peru i Ekwadoru, którzy ustawicz
nie zapewniali, że trzęsieniom ziemi najle
piej opierają się budowle betonowe.

70 tysięcy bolszewików poległo 
na półwyspie Kercz.

Berlin, 23 maja. W  środowym komunika
cie naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych zasługują na szczególną uwagę 
niezwykle wysokie cyfry jeńców l zdoby
tej broni, wśród zakomunikowanych liczb 
ze zwycięstwa oddziałów niemieckich i ru
muńskich nad bolszewikami na półwyspie 
Kercz.

Nie ulęga wątpliwości, że bolszewicy te 
masy wojska trzymali w pogotowiu nietyl
ko dla celów obronnych, ale zamierzali je  
użyć do ataków w zamiarze odbicia całego 
Krymu.

W  odniesieniu do zakomunikowanych 
już liczb, donosi DNB z # niemieckich kół 
wojskowych: Do 100.000 jeńców dochodzą 
jesizcze wielkie straty sowieckie w zabi
tych, których bolszewicy musieli pozostwić 
na polu bitwy oraz wielki uszczerbek w 
oddziałach sowieckich w rannych żołnie
rzach. Trzy armje sowieckie, a mianowicie 
44, 47 i 51 utraciły główną masę swych

wojsk. Arm je te składały się z 17 dywizyj, 
a mianowicie ze strzeleckiej dywzji 15G, 157, 
236, 271, 276, 320, 332, 373, 400 i 404, z 11-ej 
dywizji obrony ludowej, oraz z 63, 77, 130 
i 302 dywizji górskiej, oprócz tego z trzech 
brygad strzeleckich. Brygady 12, 33 i 145, 
jak również z 72 i dalszych dyw.kyj ka
walerii. oraz wkońcu z 30* 40, 55 i 56 bry
gady pancernej.

Obecny stan bolszewickiej dywizji strze
leckiej obejm uje około 12.000 żołnierzy, 
podczas gdy brygada sowiecka posiada 
173 tego stanu. Zważywszy ten stosunek 
sił, bolszewicy zebrali na półwyspie Kercz
220.000 żołnierzy, z czego 150.000 dostało się 
do niewoli. Fozostała reszta około 70.000 
bolszewików po największej części poległa. 
Tylko słabym . silom udoi a się ucieczka 
przez cieśninę Kercz, gdyż przewieizzienie 
uciekających bolszewików uniemożliwi one 
było z powodu użycia tylko małych sta
teczków oraz z powodu stałych ataków 
niemieckich .samolotów bojowych.

Incydent angielsko-francuski 
u wybrzeży Algieru.

Vi€hy, 23 maja. W  godzinach rannych 
dnia 18 maja odbyła się według urzędowe
go doniesienia potyczka u wybrzeży Al
gieru pomiędzy francuskiemi i brytyjskie
mu samolotami i statkami wojennemi. Ze
strzelono przytem dwa samoloty brytyj
skie i jeden francuski. W  związku z tym 
Incydentem wydano urzędowy komunikat 
francuski, w którym stwierdzono;

„Pewien hydroplan brytyjski przelaty
wał nad terytorjalnemi wodami Algieru. 
Lotnictwo francuskie spełniło swój obo
wiązek, starając się w myśl zasad prawa 
międzynarodowego zmusić hydroplan do 
wodowania. Ponieważ otwarł ogień, został 
zmuszony do kodowania. Jeden z brytyj
skich torpedowców nie zawahał się przy
tem ostrzeliwać nasze samoloty. W  ciągu 
powstałej walki postrzelono jeden dalszy 
samolot brytyjski. Tak więc Francja> po
nownie miała możność przekonania^ się o 
metodach swego byłego sprzymierzeńca".

Publiczne audiencje 
francuskiego szefa państwa.

Vichy, 23 maja. Marszałek Petain ogłosił 
każdą sobotę jako dzień publicznego przy
jęcia. Na pierwsze tego rodzaju zbiorowe 
przyjęcie zjawiły się z całej Francji różne 
delegacje, aby wręczyć marszałkowi swoje 
dary.

M. in. przybyła również delegacja cu
kierników z Paryża, która wręczyła  ̂ uro
czyście marszałkowi nowy symbol państwa 
francuskiego: gaili jski- podwójmy topór,

sporządzony z prawdziwego cukru. Dele
gacja kucharzy paryskich wręczyła mar
szałkowi zbiór przepisów kucharskich sła
wnego paryskiego kucharza Escoffiera, we 
wspaniałej oprawie. Escoffier był w roku 
1916 szefem kuchni marszałka, a wdowa po 
nim, która wszystkie jego przepisy ku
charskie przekazała „Zjednoczeniu pary
skich kucharzy", otrzymała niedawno od 
szefa państwa francuskiego rentę pań
stwową. _______

Dziesięciolecie cesarstwa 
Mandżukuo.

Tokio, 23 maja. Jak donosi z Hinsgkin- 
gu „Tokio Niezii Niczi" w uroczystościach, 
które odbyły się w ub. czwartek z okazji 
10-lecia założenia cesarstwa Mandżukuo 
wzięło udział 65.000 osób, w tem przedsta
wiciele Japouji, Syjamu, Chin i Mongoł ji  
wewnętrznej.

Uroczystości odbyły się w obecności ce
sarza. Mandżukuo. Pozatem obecni byli wy
socy urzędnicy Mandżukuo i Japonji, jak 
również posłowie Niemiec i W łoch.

Luzowanfe oddziałów 
w „Błękitnej Dywizji".

Madryt, 23 maja. Po 10-ciu miesiącach 
służby frontowej w Sowietach powróciła 
we czwartek do ojczyzny jedna ze zluzowa
nych grup hiszpańskich ochotników w li
czbie 1.300 ludzi.

Madryt zgotował zwycięskim żołnierzom 
Wspaniale przyjęcie.

Włoskie łodzie podwodne 
zatopiły dwa okręty alianckie*
Rzym, 21 maja. Włoski komunikat W®* 

jenny z czwartku brzmi następująco: ,
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Ożywiona działalność samolotów 

wiadowczych i bojowych osi w Afryce P®*- 
nocnej i nad Maltą. Jeden „Spitfire" 
stał zestrzelony w walce powietrznej.

Na wschodniej części morza Śródziemny 
go nasze, samoloty uzyskały kilka trafień 
bombami w pewien frachtowiec średniej 
wielkości, który został ciężko uszkodzony*

Na Atlantyku nasże łodzie podwodne, 
perując w pobliżu wybrzeża amerykańskiej 
go, uzyskały nowe sukcesy. Jedna z lodm 
podwodnych, stojąca pod dowództwem ka  ̂
pitana korwety Enzo Grossi, zatopiła 
ni wyładowany okręt-cysternę, pojemność*
12.000 ton, jak również parowiec, pojean/nd- 
ści 10.000 ton. Dalsza łódź podwodną,, pod 
dowództwem kapitana-porucznika Maircb 
Revedin, zatopiła parowiec, pojemności » 
tysięcy • ton.

*
Rzym, 22 maja. Włoski komunikat w®- 

jenny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie Cyrenajki pojedynki artylerii* 

Nieprzyjacielskie zaplecze zostało skutecz- 
nie zaatakowane przez form acje lotnictwa 
osi. Trafiony został pewien skład amuni* 
cji i wyleciał w powietrze. Dwa samoloty 
zostały zniszczone na ziemi, trzeci zestasO* 
lony ogniem naszej artylerii przeciwlot* 
niezej.

Przeciwko objektom na Malcie kierowa*1 
ne były akcje samolotów bojowych wło
skiego i niemieckiego lotnictwa.

KRONIKA
Dziś: Dezyderjusza 
Jutro: Zesł. Ducha św.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.45 do 3.4»

Ze względu na Zielone święta 
następny numer „Gońca KrakoW 
skiego" ukaże się we wtorek 26 
maja w normalnej porze.

Z i e l o n e  Ś w i ę t a *
Kraków, 23 maja.

Święto Zesłania Ducha Świętego, czyli t. 
Zielone Święta, to prawdziwe święto wiosny.

Przyroda znajduje się w całej pełni wiosen
nego rozkwitu, kwitną przepiękne kwiaty, powi®’1 
trze ma zapach upajający, w gałęziach krze
wów śpiewają słowiki, a nad światem unosi sifl 
atmosfera odradzającej się natury. W  dniach tych 
slro: się domy zielenią. Jeszcze przed lały wszyst
kie domy w Krakowie musiały być na Zielon® 
Święta ustrojone zielenią, splatano girlandy zie
leni, kióremi dekorowano bramy, w każde*® 
mieszkaniu musiała się znaleźć zieleń.

Jeśli dopisywała pogoda - -  wyruszano na bliż
sze lub dalsze spacery. Jeśli chodzi o Kraków 
to celem wędrówek całej niemal ludności mła- 
sta były Bielany, gdzie w klasztorze OO. Kam®* 
diulów odbywa się w Zielone Święta odpust.' N* 
wielkie polany Lasu bielańskiego zjeżdżał® 
prawdziwe „wesołe miasteczko", karuzele, hu
śtawki, bufety, kataryniarze. Wszędzie pełno by
ło ludzi, którzy zażywali świeżego powietrza » 
beztroskiej zabawy. Wisłą dążyły ku Bielanoń* 
siatki, przewożąc również setki pasażerów, pij?1 
nęły łodzie i kajaki....

Hasłem dnia było: wszyscy na Bielany!
Z biegiem lat, gdy miasto rozrosło się do p®- 

ważnych rozmiarów, Bielany nie mogły zadowo
lić wszystkich. Było i za ciasno i dla niejednych 
za głośno. Wycieczki Krakowian rozciągały 
więc na całą okolięę miasta, do bliższych i dal
szych lasów i łąk. W  każdym jednak razie tra* 
dycją pozostało spędzenie tych dni poz'a murat®* 
■miasta. Tak też pozostało i do dziś dnia...

Na kilka już dni przed Zielonemi Święta®** 
wszyscy, a z wdasz cza dzieci i młodzież z trosk* 
wpatrują się w niebo: wytrzyma, czy nie wytrzy
ma? Będzie padał deszcz, czy nie? Gdy wreszci0 
wstanie dzień świąteczny w blaskach wiosenne#® 
słońca, wówczas niema kresu radości i zadowo
lenia. Pakuje się wiktuały do koszyków, piec®* 
ków, torebek i jazda w pola, w lasy.

Inaczej zapatruje się na Zielone Śwlętn ***** 
tcorologja ludowa, według której:

Deszcz w Zielone Świątki —
Da Bóg wielkie sprzątkL

Albo jeszcze dosadniej:
Jeśli w Zielone świątki wody naw;jedzenie — 
Bedzie tłuste Boże Narodzenia.

Sądząc z tych przysłów —  należałoby sobj* 
życzyć, aby w Zielone Święta padał deszcz, b* 
odpowiada to jednak życzeniom większości 
lenników świeżego powietrza, a takimi są Prl£f̂
cięż wszyscy. Można się więc pocieszać, * 
deszcz spadnie w sobctę, albo we wtorek i 
da wielkie sprzątki“ a same Zielone Święta 
płyną pod znakiem słońca i pogody.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 22 MAJA:
Wiśle w Krakowie 252, temperatura plus 15, w ^
etnie 27S, temperatura plus 13, w Sam don ierzn 
temperatura plus 13, w Zawichoście 389. Na 
cu w Nowym Sączu 216, temperatura plus 20* 
Samie w Przemyślu 209, temperatura pilna 18. < p
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Nowe rozporządzenie w sprawie 
przesyłania wiadomości.

Kraków, 23 maja. W Dzienniku Rozporządzeń dla 
Generalnego Gubernatorstwa z dnia 7 maja 1942 r. 
ukazało się .ozporządzenie Generalnego Gubernatora 
z 22 kwietnia 1942 r. o przesyłaniu wiadomości. Roz
porządzenie to, należące do dziedziny prawa komuni
kacyjnego, wprowadza nowe normy na terenie Ge
neralnego Gubernatorstwa.

Prawo komunikacyjne, obejmujące administra- 
cyjno-prawne normy o używaniu ziemi, wody i po
wietrza dla ruchu ludzi i rzeczy, posiada w każdem 
wspóiczesnem państwie nietylko pierwszorzędne go
spodarcze, lecz również wielkie znaczenie polityczne. 
Życiowe interesy państwa, występując© w dziedzinie 
komunikacji, powodują intensywną w tym kierunku 
działalność administracji państwowej, sprowadzającą 
się nietylko do nadzorowania prywatnych, ale także 
do tworzenia i prowadzenia we własnym zakresie 
państwowych przedsiębiorstw komunikacyjnych, a na
wet do monopolizacji danej gałęzi komunikacyjnej. 
Taką zimonoplizowaną dziedzinę komunikacyjną sta
nowi przesyłanie wiadomości.

Rozporządzenie powyższe nie obejmuje przepisów 
dotyczących organizacji zakładów mających na celu 
przesyłanie wiadomości, lecz ogranicza się wyłącznie 
do przesyłania wiadomości (w ścisłem znaczeniu). Za 
takie rozumie rozporządzenie: 1) ruch pocztowy
(przesyłki listowe, karty pocztowe, druki, próbki itp. 
oraz paczki; 2) ruch telegraficzno-telefoniczny; 3) 
ruch towarowy oraz 4) przesyłanie wiadomości przy 
pomocy gołębi pocztowych.

Postanowienia rozporządzenia normują kwestję: 1) 
przesyłania wiadomości do zagranicy nieprzyjaciel
skiej, które jest wzbronione (wyjątki dopuścić może 
Naczelna Komenda Sił Zbrojnych), oraz 2) przesyła
nie wiadomości do zagranicy neutralnej, które zasad
niczo jest dopuszczalne (za wyjątkiem wiadomości 
o sytuacji wojskowej, gospodarczej lub politycznej, 
mogących narazić dobro Rzeszy Niemieckiej albo 
sprzymierzonych lub zaprzyjaźnionych z nią państw).

Za zagranicę neutralną uważa rozporządzenie te 
państwa, które nie są uważane za nieprzyjacielskie. 
Szczegółowa lista państw nieprzyjacielskich ma być 
osobno ogłoszona.

Rozporządzenie określa ściśle przedmioty dopusz
czalne w ruchu pocztowym i towarowym do neutrah 
nej zagranisy. Ustala o.na również ©graniczenia dla 
redagowania pisanych wiadomości oraz ©graniczenia 
telefonicznego i telegraficznego.

Co się tyczy przesyłani wiadomości wewnątrz 
kraju, może ono z powodów wojennych zostać przez 
Naczelną Komendę Sił Zbrojnych ograniczone lub 
warunkowo dopuszczone. Na wypadek wprowadzenia 
kontroli przesyłania wiadomości będzie placówkom 
kontrolnym przysługiwać prawo wykluczenia bez po
dania powodów od dalszego przekazania nadanych 
wiadomości lub przesyłek.

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 15 maja 
1942 i nie odnosi się do Czerwonego Krzyża oraz do 
jeńców wojennych oraz internowanych.

Zatrudnienie polskiego personalu 
kobiecego w przedsiębiorstwach 

handlowych.
Kraków, 23 maja. W związku z zamierzaną w lecie 

br. reglamentacją polskiego żeńskiego narybku ku
pieckiego, okazuje się koniecznem ustalenie również 
i na odcinku handlu przewidywanego zapotrzebowa
nia na pomocnicze siły kobiece. W związku z po- 
wyższem, wszystkie firmy handlowe, które zamierza
ją od sierpnia 1942 r. zatrudnić przypuszczalnie dal
szy perscnal kobiecy, winny już teraz we własnym 
interesie zgłosić ten zamiar, gdyż tylko w tym wy
padku będą ons mogły liczyć na zgodę właściwych 
władz na zatrudnienie nowych sił.

Zainteresowane firmy zechcą podać, ii© zamienzają 
zatrudnić od sierpnia br.: l).'palskichsił sprzedających; 
2) polskich stemotypistek, z podkreśleniem, czy mają 
one być zatrudniono w handlu hurtowym, czy też de
talicznym. Podanie nazwisk mającego być przyję
tego kobiecego persomalu nie jest jeszcze obecnie ko
nieczne. Zgłoszenia należy dokonać do dnia 15 czerw
ca we właściwych Biurach Powiatowych Grupy Głów
nej Gospodarki Przemysłowej, i Ruchu w Krakowskiej 
Izbie Okręgowej. Zaznaczamy, że Biura Powiatowe 
istnieją już w Krakowie-Miastd i Krńkowie-Powiat 
(Wielopole 11), Dębica (ul. Kolejowa), Jarosław, Ja
sio, N. Sącz (Nahrgangastr. 22), Nowy Targ (Szkol
na 5), Pm myśl, Rzeszów (Stefanastr. 15), Sanok 
i Tarnów Czyszowskaetr. 2).

W sobotę premjera 
„Madame Revue“.

Kraków, 23 maja. Nowością w zakresie inscenizacji 
będzie świąteczna rewjo-komedja na scenie Starego 
Teatru p. t. „Madame Revue“ „ Jak można wniosko
wać a zapowiedzi, będzie to połączenie rewji z gro
teskową komedją, przyezem. program będzie bogato 
urozmaicony, zawiera bowiem 20 odsłon. Inscenizacja 
przedstawienia układu dyr. L. Stefańskiego.

Przygotowania do rewji są bardzo staranni© prowa
dzone, a udział licznego szeregu artystów zapopwiada, 
że impreza ta będzie ciekawą. W rewji biorą udział 
goście wairszawBcy: Helena Heleńska-Pilarska i Ta
deusz Pilarski, z krakowskich artystów: Lena Ferry, 
Zofja Więcławówna, Lidja Kownacka, M. Tylczyńska, 
J, Fabian, J. Danek-Dwornlcki i IW. Ostręga. Kiero
wnikiem artystycznym imprezy jest dyr. L. Stefan, 
ski, a stronę muzyczną przygotował Krzysztof 
Colonna-Walewski, przyezem w przedstawieniach we- 
źmie udział doskonała orkiestra jazzowa pod ba
tutą A. Tomaszewskiego. Duże zainteresowania budzą 
również ewolucje baletowe, stanowiące zazwyczaj 
duże urozmaicenie rewji- »

Premjera „Madame Revue“  odbędzie się w sobotę 
23 maja o godz. 19 w Starym Teatrze. Dalsze zai 
przedstawienia w niedzielę 24 b. m. © poniedziałek 
25 b. m. o godz. 16 i 19. Kasa biletowa w Starym 
Teatrze otwarta od godz. 10—12 i  od 14—19.

„Dyrektor czarnej giełdy*1 i ska 
A przed sądem.

Kraków, 23 maja. Przed sądem specjalnym w Kra
kowie stanęła ostatnio szajka żydowska, która tru
dniła się nielegalnym handlem dewizami, przeważnie 
banknotami dolarowemi, przyezem znaczna część tych 
banknotów była fałszywa. W skład bandy wchodzili: 
Józef Weinstein, Emanuel Schonker, Szymon Jung- 
wirt, Jakób Halpern, Mendel Reifen, Natan Kurtz i 
Chaim Neuberg, jak również jedna żydówka, Aidla 
Feldmesser. Głównymi oskarżonymi byli Weinstein 
i Neuberg.

Schoukcra nazywano „generalnym dyrektorem czar
nej giełdy“ . Interesy były prowadzone w dawnym 
żydowskim hotelu „Londres", a później w mieszka
niu oskarżonego Schónkera. Tutaj ©skarżeni handlo
wali- między sobą banknotami dolarowemi, przyezem 
banknoty fałszywe sprzedawano po niższym kursie. 
Następnie zaś banknoty te sprzedawano innym ży
dom, z których wielu już zostało ukaranych.

Rozmiary interesu łatwo można ocenić, jeśli się 
weźmie pod uwagę ,że w obrocie było 700 prawdzi
wych dolarów, które sprzedawano po kursie 70 zł. 
za dolara. Odpowiada to zatem sumie ok. 50.000 zł. 
Posatem w ruchu było ponad 700 fałszywych dola
rów, które przeszły już przez trzy-, cztery ręce. O- 
ekarżeni bronili się tern, że przestępstwa dopuszczali 
sdę jedynie z powodu nędzy. Sąd jednak stanął na 
stanowisku, że oskarżeni dopuszczali się wyjątkowo 
ciężkiego przestępstwa i zagrażali bezpieczeństwu 
waluty krajowej i z tego też powodu orzekł częściowo 
wysokie kary, opiewające na więzienie.

Skazani zostali za stałe przekraczanie przepisów 
dewizowych i handlowanie falszywemi pieniądzmi: 
Weinstein na łączną karę 4 lat więzienia i 600 zł. 
kary pieniężnej, Schonker na 3 lata i 200 zł., Jung- 
wirt na 3 lata f 400 zł., kary. Aidla Feldmesser na 
rok i 9 miesięcy, Kurtz na rok 3 miesiące, a Neuberg 
na 4 lata więzienia. Reifen został skazany za udzie
lanie pomocy przy przestępstwach dewizowych na 
rok i 3 miesiące więzienia, podczas gdy Halpern, 
Z powodu braku dowodów winy, został uwolniony. 
Pozatem znalezione przy Weinsteinie 67 dolarów i 
1 RM., a przy Jungwircie 11.000 zł. zostały ściągnięte 
na rzecz Generalnego Gubernatorstwa.

Kranika żałobna.
(Y) Kraków, 22 maja. W ostatnich dniach ssmncrli 

w Krakowie: z Kowalskich Helena Janczykowa, lat 
52, m. st. asystentka pocztowa; Jadwiga Dąbrowska, 
lat 72, emerytowana nauczycielka; Z ŻydkowiakOw 
Irena Wawrzyniak, lat 36; Wiktor Wilczyński, lat 32, 
literat-dziennikarz; Juijan Hoffmann, lat 45, emeryt 
Państwowego Banku Rolnego; Franciszek Kujawski, 
lat 38, kierownik agentury handlowej; z Wilczyńskich 
Marja Chojnacka, lat 67, wdowa.

Ś. p. Tadeusz Wieh'-r.
Kraków, 23 maja. W ub. czwartek zmarł w Krako

wie ś. p. Tadeusz Wiehler, współpracownik działu 
ogłoszeń „Gońca Krakowskiego1', a uprzednio długo
letni kierownik działu Inseratowego b. „I. K. C.“ . 
przeżywszy lat 55.

W ciągu 6wej pracy zawodowej ś. p. Zmarły zdo
był sobie nietylko opińję niezwykle sumiennego 
i zdolnego pracownika, ale również nadzwyczaj nie
ocenionego wprost kolegi i przyjaciela swych pod
władnych i otoczenia. Swoje stanowisko zawdzięczał 
wytężonej pracy i zapobiegliwości, a w ciągu dłu- 
kich lat pełnienia kierowniczej funkcji wyrobił się 
ma wybitnego znawcę spraw reklamy i propagandy 
handlowej.

Ceniony jako fachowiec, p. Wiehler cieszył się 
także ogólnym szacunkiem jako crałowiek i obywa
tel. Przed kilku laty ś. p. Wiehler zapadł na ciężką 
chorobę żołądka, która zmusiła go do przerwania 
pracy na dłuższy okres czasu, Zaledwie zdołał po
wrócić do zdrowia, a już stanął przy warsztacie 
pracy, skąd jednak zabrała go zuowu choroba, z któ
rej już nie zdołał się podnieść. Ś. p. Zmajrły pozosta
wi? po sobie szczery żal wśród wszystkich, którzy go 
mieli sposobność poznać. Osierocił żonę, Józefę z Na
dolni kow Wieblerową i małą córeczkę.

Pogrzeb ś, p. Tadeusza Wiehiera odbędzie się we 
Wtorek dnia 26 maja, o godz. 15.30 (3.30 popoł.) 
1  kaplicy cmentarza Rakowickiego. /

7Agcik filatelistyczny.

62.000 zł. za jeden
Kraków, 23 maja.. Opisany przed tygodniem 

znaczek, sprzedano w Warszawie w czwartek 
na licytacji „Centrali Filatelistycznej" B. Mar- 
wióskiego za 62 tysiące złotych. Tak więc- polski 
znaczek dopłatny Nr. Michla 10b, z błędem? dru
ku t. zw. „cienkim Z“, uzyskał rekordową cenę, 
jaką kiedykolwiek zapłacono za egzemplarz 
sprzedawany na ziemiach tworzących dzisiaj 
Generalne Gubernatorstwo.

Okazał się on więc tym samym równym nie
mal słynnym Mauritiusom i cenniejszym od 
wszystkich innych regularnych znaczków euro
pejskich.

Za podobne ryrytasy, istniejące w dwu 
sztukach, z pośród kolonjalnych znaczków an
gielskich lub pierwszych lokalnych wydań USA, 
zyskiwało już przed wojną większe kwoty, ale 
nie dlatego, aby to byty rzadsze egzemplarze, ale 
poprostu dzięki temu, że kapitaliści dysponowali 
większemi środkami pieniężnemł.

Warto przy tej sposobności przedstawić po
krótce wzrost ceny tej dziesięcio-koronówki do- 
płatnej z czarnym przedrukiem, przyezem trze
ba zwrócić uwagę, że w styczniu 1919 r. wydru
kowano 13 sztuk regularnych, a dwie z „cien
kim „Z “ . Tak więc katalog Senfa z roku 1921 
(wszystkie katalogi redaguje się w połowie roku 
poprzedzającego datę), oznaczył cenę na 2500, 
wówczas już poważnie zdewaluowanych marek. 
Niesposób też dzisiaj ustalić wysokość tej kwo
ty w stosunku do waluty stałej tak, że pierwsze 
porównanie możemy dopiero wysnuć na pod
stawie Michla z 1925 r. Wtedy zaliczono ten zna
czek do „Privatmarken“ pod nr. IV i zamiast, ce
ny podano... kreski. Dziesięciokorohówkę z czer
wonym przedrukiem oceniono na 600 punktów, 
a 10 K. opłatną na... 40! W  Michlu z roku 1930 
kosztowała już 10 K. opłatna 200 pkt, a porto
wa z czerwonym przedrukiem 1.500, podczas gdy 
nadal nie umiano ustalić ceny dla czarnego prze
druku.

Ani o jeden punkt nie różnią się notowania w 
„Semfie" z r. 1935, z tern jednak zastrzeżeniem, 
że katalog Senfa uważano za zbliżony do cen 
rzeczywistych, podczas gdy punkt Michla ko-

znaczek pocztowy.
sztował w latach 1934—9 między 30 a 40 gro
szy. Senf ponadto gdy nie wiedział zupełnie o 
istnieniu owego czarnego przedruku. W  Michlu 
1939 wypisano kwotę 4000.— dla owego znaczka 
(10 K. franco —  1.500), zaznaczając także, oczy
wiście bez podania ceny, istnienie dwóch sztuk 
z „cienkim Z.‘ ;. Cennik krakowskiej firmy S. Ka- 
dłaczka, wydany w roku 1941, nie uwzględnił 
oczywiście takiej rzadkości, której oczywiście ża
den kupiec nie może mieć stale na składzie, pod
czas gdy Michel 1942 ocenia 10-Koroaiówkę z 
czarnym przedrukiem na 7.500.— . Przy tak dro
gich znaczkach należy dziś liczyć punkt po 2 zł.

Cena wywołania ustalona za błąd druku ma 60 
tysięcy złotych, okazała się o tyłe słuszną, że 
przekroczono ją tylko minimalnie. Nie mając 
jeszcze dokładnych relac}^ o ilości konkuren
tów, możemy jednak zgóry twierdzić, że było ich 
najwyżej dwu lub trzech, a w każdym razie o- 
szacowano ten egzemplarz (zaopatrzony gwaran
cją prof. Miksteina) prawie na maksimum osią
galnej kwoty.

Zaginął 8-letni chłopiec.
(Y) Kraków, 23 maja, W dniu 15 maja b. r. wy

dalił się z domu rodziców w Krakowie ośmioletni ZM- 
gniew Sokołowski j dotąd nie powrócił.

Zaginiony chłopiec był ubraaiy w ciemny granato
wy płaszcz, eiemno-bronzowy beret, bez bucików 
(boso). Matka prosi każdego, ktoby napotkał chłopca, 
o odprowadzenie go do domu: Kraków, ul. Bożeno 
Ciała 19/19.

(Y) ZAGINĄŁ 28-LETNI MĘŻCZYZNA. W  dtnin 
11 maja br. wydalił sdę z domu umysłowo chory 
Henryk Tyranowsiki, lat 28 i do tej pory nie po
wrócił do domu. Zaginiony by.ł średniego wzrostu, 
włosy blond, ubrany w sportowe zielonkawe ubranie 
i cykilistówkę. Zroapaczona rodizina prosi o każdą, 
choćby najmniejszą wiadomość o zaginionym lub 
odprowadzenie go za wynagrodzeniem do domu: 
Kraków, Preegoirzały 54 lub do któregokolwiek ko
misariatu polskiej policji.

NIEDZIELNY KONCERT. W niedzielę, 24 maja, 
o godz. 18.30 odbędzie 6ię w kawiarni „Pani" kon
cert tenora Franciszka Targowskiego, który wystąpi 
z nowym programem aryj operetkowych i piosenek.

H ć i f m

TADEUSZ WIEHLER
długoletni kierownik Działu Inseratowego 

Gońca Krakowskiego,
przeżywszy lat 55, po długich a ciężkich 
cierpieniach, opatizony św. Sakramenta
mi, zasnął w Panu dnia 21 maja 1942 r. 
Wyprowadzenie zwłok na cmentarzu ra
kowickim do grobowca rodzinnego nastą
pi we wtorek dnia 26 bm. © godzinie 31/* 
po południu, na który to smutny obrzęd 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kole
gów, Koleżanki Zmarłego \ Znajomych 
w głębokim żalu pogrążeni

Żona z córeczką, siostry, bracia 
i rodzina.

Nabożeństwo żałobne
odprawione zostanie we środę dnia 27-go 
maja 1912 r. o godzinie 9 ran© w kościele 

O. O. Reformatów.

SZKOŁA STOLARSKA W BRZEŻANACH. W piear-
wszycb dniach kwietnia została utworzona rzemieśl
nicza szkoła dla przemysłu drzewnego w B rzeź aurach. 
Posiada ona działy: stolarski, cieśla,rski i meblarski. 
Program obejmuje wykłady teoretyczne .zajmując© 
26 godzin tygodniowo: 1) matematykę, 2) fizykę, 3) 
technologję, 4) rysunki techniczne i inne zajęcia war
sztatowe. Szkoła ta ma bardzo dobre warunki roz
woju, dysponując dużemi pomieszczeniami warszta
towemu w których przerabia się dziennie około pół 
wagonu drzewa.

Rio de Janeiro powraca do dorożek 
konnych.

Madryt, 23 maja. W edług doniesienia 
hiszpańskiej agencji inform acyjnej % R io 
de Janeiro w Brazylji, daje śie coraz wię
cej zauważyć brak benzyny, skutkiem cze
go burmistrz Rio de Janeiro zezwolił po
nownie na zaprowadzenie dorożek konnych, 
których używanie zostało wzbronione przed 
trzema laty.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
Obwieszczenie

Stadthauptmanna der Stadt Krakau 
z dnia 21 maja 1942 r.

D o i: rozdziału środków żywności dla nieniemieckiej 
aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 24 do 30 

maja 1942 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać w czasie 

od dnia 24 do 30 maja 1942 r.:
Chleb: a) na odcinki B 10, II i 12 kart żywnościo

wych dla dorosłych, razem 1050 gramów,
b) na odcinki B 10, 11 i 12 kart żywnościowych dla 

dzieci, razem 700 gramów.
c) na odcinek B 4 dodatkowych kart żywnościo

wych II 350 gramów — w cenie po zł. 0,45 za 1 kg. 
Mięso i wyroby mięsne dla spożywców zamieszkałych 
w obwodach VI do X :

a) na odcinki F 22 i 23 kart żywnościowych dla do
rosłych i dla dzieci, razem 200 gramów mięsa woło
wego względnie 400 gramów końskiego,

b) na odcinek N 22 dodatkowych kart żywnościo
wych II 200 gramów mięsa wołowego względnie 400 
gramów końskiego — po cenach urzędowo ustalo
nych. Przydział wynosi 50% świeżego mięsa i 50% wy
robów mięsnych.

Makaron: a) na odcinek N 51 kart żywnościowych 
dla dzieci 500 gramów,

b) na odcinki N 18 i 19 dodatkowych kart żywno
ściowych II 400 gramów — w cenie po zł, 1,75 za, 
1 kilogram.

Masło: na odcinek N 21 dodatkowych kart żywno
ściowych II 120 gramów w cenie po zł. 6 za 1 kg. 
w sklepach filjalnych Spółdzielni Powiatowej „Jed
ność" przy Johann Haller-Strasse (ul. Długiej) 27, 
Zakopanerstrasse (ui. Kalwaryjskiej) 6, Gustaw Frey- 
tag-Strasse (ul. Sienkiewicza) 2 i ul. Grzegórzeckiej 4, 
w Mleczarni Łuczanowickiej przy ul. Miodowej 28a, 
w Mleczarni Marii Młynek przy ul. Rakowickiej 17, 
oraz w sklepie Hildegardy Godyń przy Glatzerstras- 
se (ul. Kościuszki) 30.

Kawę zbożową: a) na odcinek N 32 kart żywnościo
wych dla dorosłych 150 gramów, a dla dzieci 125 gra
mów,

b) na odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościo
wych II 100 gramów — po cenach oznaczonych m.  
oryginałnem opakowaniu.

R. P a v 1 u 
Stadthauptmann.

czony obronnym niurem, wybudowano v tern 
miejscu w XIV wieku, w stylu gotyckim. Gdy 
także i ten kościół zniszczał z biegiem łat, zbu
rzono go zupełnie i wybudowano na jego miej
scu w latach 1733— 1751 w-spaniały kościół dzi
siejszy, w stylu późno-barokowym, z dworną 
pięknemi wieżami. Ornamentację kościoła w sty
lu rokoko zaprojektował architekt Jan Miinz, 
pochodzący ze Śląska. Bramkę i balustradę ka
mienną, prowadzącą do kościoła, zbudował w  
XVII wieku biskup Jakób Zadzik. W  XV wieku 
Długosz sprowadził na Skałkę OO. Paulinów.

W  wielkim ołtarzu znajduje się obraz św. Mi
chała, patrona kościoła, pendzla Tadeusza Koni* 
cza z XV wieku, zaś w ołtarzu z prawej strony 
wielka kopja obrazu Matki Boskiej Częstochow
skiej. Obok tego ołtarza jest wymurowany w ścia
nę piękny marmurowy pomnik ks. Kordeckiego, 
dłuta Certowiczównej. W  lewej nawie widzimy 
pomnik Jana Długosza. W  tej samej nawie znaj
duje się ołtarz św. Stanisława, a w jego mensie 
napół spróchniały kawrał drzewa, na którym we
dług legendy rozćwiartowano ciało świętego bi
skupa. Poniżej pomnika Długosza są widoczne 
pod blachą za szkłem resztki stopni drewnia
nych, zbroczonych krwią św. Stanisława. Pier
wotnie ciało świętego zostało pochowane pod po
sadzką kościelną i dopiero za panowania W ła
dysława Hermana przeniesiono je w 1089 roku 
do katedry, gdzie spoczywają na osobnym ołta
rzu w srebrnej trumnie.

Z inicjatywy profesora krakowskiego uniwer
sytetu, dr. Józefa Łepkowskiego, urządzono oko
ło 1880 roku w krypcie romańskiej pod kościo
łem Groby Zasłużonych. Pierwsze złożm o tu 
zwłoki historyka Jana Długosza, a następnie po- 
wieściopisarza Kraszewskiego, poetów Wincen
tego Pola, Teofila Lenartowicza, Lucjana Sie- 
mieńskiego i Stanisława Wyspiańskiego, malarzy 
Henryka Siemiradzkiego i Jacka Malczewskiego, 
a ostatnio muzyka Karola Szymanowskiego. Ka- 
takomiby są stylowo polichr nitowane i kończą 
się absydą z ołtarzem, za którym widnieje w ok
nie witraż Matki Boskiej Częstochowskiej.

W śród starych m urów  K ra ko w a ,

K i  i klasztor 00. M iio .
Kraków, 23 maja.

(St.) W  dzielnicy kra
kowskiej Kazimierz, tak 
nazwanej od Kazimierza 
Wielkiego, który tu za
łożył dla żydów osobne 
miasto, wznosi się przy 
ulicy Skałecznej na 
wzgórzu nad Wisłą, Skał
ka, czyli kościół i kla
sztor OO. Paulinów.

Według Kadłubka, król 
Bolesław Śmiały zabił 
w 1079 roku na Skałce 
biskupa krakowskiego, 
św. Stanisława Szczepa- 
nowskiego. Obok kościo
ła znajduje się sadzaw
ka, o której legenda mó- 
mi, że wrzucono do niej 
poćwiartowane zwłokli 
świętego. W  nocy jednak 
zleciały się orły i wycią
gnęły z wody poćwiarto
wane części ciała, które 
zrosły się znowu w cu- 
dowmy sposób. Wodzie 
w sadzawce przypisuje 
się cudowną moc uzdra
wiającą w niektórych 
chorobach. Często widzi 
się wiernych, zwłaszcza 
lud wiejski w czasie 
odpustu, jak czerpią wo
dę z sadzawki. Sadzawka 
jest otoczona balustradą z 
kiem św. Stanisława.

Począwszy od Henryka Walezjusza, królowie 
polscy przed koronacją udawali się w uroczy
stej procesji na Skałkę, co było niejako aktsm 
pokuty aa czyn Bolesława Śmiałego. W. 1278 ro

ku odbył pielgrzymkę na Skałkę król węgierski 
Stefan V. W  naszych czasach odbywała ,s>ę w 
oktawę święta św. Stanisława procesja z reli- 
kwjami świętego z katedry na Skałkę.

Świątynia na Skałce, pod wezwaniem św. Mi

chała. jest trzecim z rzędu kościołem na tern 
miejscu. Pierwszy stojący tu kościół romański 
powrstał w X wieku i według nieklóry ih uczo
nych był nawret pierwotną siedzibą katedralną. 
Kościół, wzniesiony na skalistym brzegu Wisty, 
był ufortyfikowany. Drugi kościół, również oto-

portalem i pom ni-
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O s z c z ę d z a j -
ai TliemiechiefJłoczde

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru I 

Przy tym odsetki I

Wpłatą i Wypłatą me wszystkich placówkach pocztowych 
Qemxaimya OuBematonstwa.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Siartt Krak&u

z duia 19 rna.ia 1942 r.
dofc.: załadowywania, przewozu I wyładowywania 

mięsa i przetworów mięsnych.
Zwracam niniejszera uwagi; na to że stosownie do 

14, 15 i 37 rozporządzania Ministra Opieki Społe
cznej o  dozorze nad mięsem i przetworami mięsnemi 
«  dnia 10 grudnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 poz. 643) 
■przy załadowywaniu, przewozie i wyładowywani! u 
mięsa i przetworów mięsnych należy przestrzegać na 
Stepujących przepisów:

1. Załadowanie, przewóz i wj-ładowanie mięsa i prae- 
tworów mięsnych ma się odbywać w te>n sposób, 
aby wykluczyć zanieczyszczenie lub zepsucie. 
Przedewszystkiem jest zabronione przewożenie 
razem z mięsem lub przetworami mięsnemi zwie
rząt żywych, bitych zwierząt w skórze, skór zwie
rzęcych. szmat, brudnych naczyń, odpadków oraz 
przedmiotów, wydzielających ostrą *voń.

2. Wozy przeznaczone do przewożenia mięsa i prze
tworów mięsnych mają mieć podłogę i ściany 
gładkie i szczelne, dające się łatwo oczyścić, w 
szczególności podłogi i ściany wozów ręcznych 
i konnych powinńy być sp<*>,7ądzone z twardego 
drzewa, należycie oheblowa 0 co„ powleczonego 
(pokostem (nie farbą) albo -wyłożone nierdzewną 
blachą. Wozy muszą być kryto i tak zamknięto 
(zapomocą stałej przykrywy albo nieprzemakal
nej i zmywalnej plandeki, nakrywającej całą po
wierzchnie wozu), aby mięso nie mogło zwisać 
i nie było narażone na zauieczyszczenie. Wozów 
nie wolno używać do innych celów.

8. Wozy mają być zaopatrzone w tablice z nazwą 
firmy (właściciela) i jej adresem.

4. Wozy, kosze itp. przeznaczone do przewożenia 
mięsa i przetworów mięsnych należy utrzymywać 
stale w ezystości.

4. Osoby zajete przy załadowywaniu, przewozie 
i wyładowywaniu mają używać czystych nieprze
makalnych i dających sie prać kurtek i czapek. 
Mogą one zajmować miejsce tylko na koźle wozu.

$ 6 regulaminu dla Rzeźni z dnia 25 stycznia 1906 
(Dz iennik Rozporządzeń Miasta Krakau L. 12) został 
przez te przepisy zmieniony.

Wykroczenia przeciwko tym postanowieniom są ka
rane stosownie do artż 36 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o dozorze 
nad artykułami żywności i przedmiotami użytku (Dz. 
TT. R. P. Nr. 36 poz. 343) aresztem do 6-ciu tygodni 
i  grzywną do 500 złotych albo jedną z tych kar.

R. P a v I u 
Stadthauptmtmn.

Rozpisanie Przetargu Ofertowego.
Der Krelshauptmnnn Krakau-Land. Zairząd Związ

ku Gmin — rozpisuje ninie.iszem publiczny przetarg 
ofertowy na dostawą szutru do konserwacji dróg 
gminnych w roku 1942/1943, a w szczególności na:

1) wyłamanie kamienia w kamieniołomach,
2) przetłuczenie go na szuter.
8) wydobycie szutru z Tćoryt rzek względnie z poto

ków i ewentualne pnzetluczenie go.
Wykaz kamieniołomów, szutrowisk oraz ilości po

trzebnego szutru jest wyłożony do wglądu u Kreis- 
hauptmanna Krakau-Land — Zarząd Związku Gmin 
W Krakowie, Aussenring 72, IV piętro, pokój Nr, 85, 
każdego dnia w godzinach urzędowych od 10—13, 
gdzie również można <ftrzymać-vurzędowe podkłady 
ofertowe.

Oferty sporządzone na urzędowych drukach ofer
towych. należycie opieczętowane, należy Składać u 
Kreishauptmanna Krakau-Land — ZarzącT Związku

Gmin — w Krakowie, Aussenring 72, IV piętro, po
kój Nr. 85, w ostatecznym terminie do dnia 30 maja 
1942 r. do godziny 10-t,ej przed południem, w którym 
to dniu i godzinie nastąpi publiczne otwarcie ofert.

Zaznacza się. że na każdy kamieniołom i szutrowi- 
sko winna być wniesiona oddzielna oferta.

Zarząd Związku Gmin zastrzega sobie prawo Wolne 
go wyboru oferty, nieprzyjęcia żadnej oferty, wzglę
dnie unieważnienia całego przetargu ofertowego. 

Kraków, dnia 14 maja 1942 r.
ber KrMshauptmann 

w z.
P a u l  m. p.

OGŁOSZENIE URZĘDOWE.
Wstęp na teren kolejowy.

Urządzeń kolejowych,, a w szczególności terenu ko
lejowego na szlakach, nie wolno używać osobom pry
watnym jako drogi. Każdy wstęp i wjazd na teren 
kolejowy w miejscach nie oddanych do użytku, jest 
wzbroniony i karalny.

Przestrzegani© tego zakazu przeprowadzi się wszel- 
kiemi środkami. Kto bez uprawnienia wstępuje na te
ren kolejowy, zostanie ukarany; po/za tym naraża się 
na niebeapieCAeńsfwo ciężkiego okaleczenia.

Kraków, dnia 18 ma ja 1942 r.
Generalna Dyrekcja Kolei Wschodniej.

Koniec „Obwieszczeń V rzędowych0.

Obwieszczenie.
Działające na obszairze Generalnego Gubernatorstwa 

zakłady ubezpieczeń od ognia
1. Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych,
2. Zjednoczone Towarzystwa Ubezpieczeń „Generali-

Port-Polońia44 S. A.,
3. Krakowskie Towarzystwo Ubezpieczeń „Florjan- 

ka“  S. A.,
4. Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń S. A.,
5. Koncern Ubezpieczeniowy „Vesta'\
6. Towarzystwo ubezpieczeń „Silesia44 S. A.,
7. Towarzystwo Ubezpieczeń „Orzeł1* S. A.,
8. Adriatyckie Towarzystwo Ubezpieczeń,
9. Towarzystwo Ubezpieczeń „Piast44 S. A.,

10. Bawarskie Towarzystwo Ubezpieczeń S. A.,
11. Akwizgrańsko-Monachijskie Towarzystwo Ubezpie

czeń od ognia S. A., 
rozszerzają zakres swojej odpowiedzialności przy 
ubezpieczeniach ogniowych budynków i zawartości ze 
skutkiem natychmiastowym na szkody wydarzone w 
następstwie katastrof ló.tniczych wszelkiego rodzaju, 
nawet gdyby on© nie wywołały pożaru. Ogólne wa
runki ubezpieczeń od ognia wymienionych zakładów 
zostały uzupełnione następującem postanowieniem:

„Do ubezpieczenia włąeza się bez dopłaty do 
składki szkody powstałe w ubezpieczonych przed
miotach skutkiem zderzenia z opadającym stat
kiem powietrznym lub jego częściami, bez Wzglę
du ń,a to, czy szkoda polega ną zniszczeniu wy- 
wołanem pożarem albo wybucham lub została 
spowodowana zawaleniem się budynku. Posta
nowienia dotycząc© Odpowiedzialności zakładów 
w czasie lub wskutek wydarzeń wojennych po
zostają nienaruszone44.

Rozszerzeni© odpowiedzialności zakładów Ubezpie
czeń stosuje się ze skutkiem natychmiastowym także 
do istniejących już ubezpieczeń od szkód ogniowych, 
których warunki uważa się jako uzupełnione powy
żej przytoezonem postanowieniem z chwilą wydania 
niniejszego obwieszczenia.

Warszawa, dnia 15 maja 1942 r.
Tarifgemeinschaft der Versicherungsunternehmungen 
im G. G. angegliedert der ttanptgruppe Gewerbliehe

Wirtschaft, Uutergruppe Ind Wid-u alversicherung 
Kierownictwo:

J u h n. H o t h.

Młyński© kamienie, maszyny, tur
biny oraż wszelkie artykuły młyń 
skie — techniczne poleca Euge- 
nius* Pałaszewski, Warszawa — 
Poznańska 38, m 3. 1921 k

Sprzodai
Maszyna biurowa do pisania, futro 

karakułowe, suknia granatowa 
haftowana (wełna), pólbueiki 42, 
damskie nowe 37, płyta marmuro
wa, duża. Stan pierwszorzędny, 
tamio do sprzedania. Kraków — 
Blich 6'23 na lewo w podwórcu, 
godz. 17—20. 4043

Bramy sosnowe z okuciem nadają
ce się do magazynu lub garażu, 
wymiar 230+300, okazyjnie sprze
dam. Kraków. Orkana 8. telefon 
187-27. . 3871

Galanteria elektrotechniczna, czę
ści do tychże, oraz płyty i pate- 
fony najtaniej zakupisz i napra
wisz w firmie „Kontaikt*4, Kra- 
jków, Stradom 18. 3677k

Komis Grodzka 59 poleca okazyjnie 
patefony, lisa niebieskiego, źreb
ce, trencz, ubranie. Kraków — 
Grodzka 5 9 . _____________ 2915

Obrazy Juliusza Kossaka. W ojcie
cha, Jerzego, Breitenwalda, H off
man a,Fałata, Bieszezada, okazyj
nie sprzeda Biuro Kraków, Lib- 
rowszczyzua G/2. 3805k

Warniki elektryczne (bojlery) o po
jemności 100 Itr. 1 faz., 220 V, 
2,2 KW a termoregulatorem. Do
stawa na zamówienie (1 miesiąc). 
Biuro Techniczno inź. A. Spnu- 
siński i L. Moóczuński, Kraków, 
ul* Szczepańska 1. II p. 380?k

Warszawek* Centrala Ga>lanterji, 
Thdousz Walczak, W-wa. Rynko
wa 11 (za Żelazną Bramą). Grze
bienie, pantofle, chustki, walizki, 
przyboery do szycia, zAbawki, ko
smetyka, sztuczna biżuterja itd. 
Wysyłamy za. zaliczeniem. Cenni- 
M  na żądanie. 8606k

Wózek dziecięcy głębtkt autko 
„Kenkon", otomanę mało używa
ną sprzedam, Kraków, Stradom 13
m. 34, lewa ofic. II piętro.

Ubrania robocze bez kartek, kom
plet, 33 zl. Fartuchy robocie Od 
io.50. Koszule od 12.50. Marynar
ki 21, płaszcze damskie płaszcze 
toCskio białe zł. 30, wysyła za po- 
brarmm poczto w em Jaśkiewicz, 
K:©lce, Strasse der Deutachen- 
Wehrmacht 9. 2223

Słoje */*—5 kg hurtowo dostarcza. 
Artykuły swklane, Kraków, św. 
Sebastiano. 28, tel. 116-75. 3634k

Patefon elektryczny, luksusowa 
szafa orzech kaukaski, wzmac
niacz wbudowany, piękna dono
śna siła głosu, kompensacja ba
sów, tanio sprzedam. Kraków, 
Długa 7, m. 6, 3—6. 3G33k

Części rowerowe organki, baterie 
Kraków. Stradom 27. Tel, 226-92.

Obrazy Wodzinows-kiogo. Breiteń- 
walda. W. Kossaka, Jaxy, Fałata, 
Grottgera, sprzeda okazyjnie biu
ro, LlbrowszczyZna 6/2 (przeczni
ca ul. Wielopole).

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan Lipa Warszawa, 
Marszałkowska 102. pok 84.

Beczki bukówe. 180/200 pojemności, 
w iede ńsik :eg o fabry katu no we, 
sJlne, dosta-rczy natychmiast ze 

I .składu przedstawiciel przemysłu 
j Wielkiej Rzeszy n,a Gmbernntoir- 
! stwo, Inż. P. Szantawsky. Biuro 
I Gzę,s‘tocho«w»kie, Kilińskiego 23, 
| tel. 14-28, 374Sk
j fortepiany, pianina, wybór, okazja, 

sprzedaży — kupno — zamiana — 
poleca Świątek. Kroków, Staro* 

1 w lfln a  12. *21*

Najtaniej sprzedajemy — maszyny 
„Singera4*, maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, płyty sre
bro, platery, porcelanę, krvszta- 
ły, antyki ,,€entrokomiś44 K ra
ków, Grodzka 9 ’ 8733

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką 
garderobę, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bieliznę. Duży wybór 
praktycznych — Wartościowych 
przedmiotów >t0ea trokom is" — 
Kraków. Grodzka 9. 8734

A wiec: w Komiei? przy Grodz
kiej 59 można nabyć lisy, firany, 
ubrania, oywany, pafcfony. daw
niej Grodzka 42. 1380

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gazń. pasy. 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład bUdofivy mły
nów. Kraków, MazOwietkd 35. te
lefon 102-44 2240

Pięknie wykonane dtewtiiacźki go
towe, na zamówienia i same spo
dy poleca Kowalik, Grzegórzecka 
4. Zamiejscowym wysyłam za za
liczeniem. 2534

Patefon elektryczny szafkowy, o- 
rzech kairkaz.ki, wbudowany 
wzmacniacz, adapter krystalicz
ny sprzedam: Kraków, Michałow* 
eklego 16/5. 3151

Patefon elektryczny, automat,
zmieniać® 12-płytowy, nowo-eze-
sny; wzmacniacze, płyty, patefo 
ny walizkowe — okazyjnie sprze
daje „Centrokomis44, Kraków,
Grodzka 9. 3224

Firma „Sprzęt Rybacki4* poleca
peta© komplety żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybacki© oraz wszel
ki© artykuły wchodząc© w zakres 
rybołówstwa. Warszawo, ulica 
Smotaa UB, M . 851-27. 8153&

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z 
krzyżykami i medaliki. branso
letki. dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrno poleca: Toma
szewski i Szczech, Kraków, — 
Stradom 10. 3687

Rowerowe najlepsze części Sklep 
Kfaków. ul. Szpitalna 20/22.

Artykuły gospodarstwa domowego,
sita i przetaki, stewtki do szoro 
wanta z piór, szczotki do butów, 
torby do zakupów ze szpagatów 
konopnych . lampy karbidowe, 
zmywaki, wióry do podłóg itp. 
sprzedaje hurtowo: Chodorowski 
i Sp. Warszawa, Ai Jerozolim
skie 6. Cenniki ńa żądanie. Pro
wincja za zaliczeniem. 2851 k

Galanterję skórzaną, pantofle, sza
le, krawaty, gurty, swnuiry do 
szlafroków. płótna krawieckie, 
worki, sienniki poleca Jamroi — 
Kraków Grodzka 28/30. 3065k

Filateliści Uwaga! Wielka okazja 
uzupełnienia zbiorów znaczków 
Niemiec, Belgji, Francji, Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116 udzieli kupu
jącym znaczki niemieckie, belgij
skie i francuskie, w maju r. b. 
2o“/o rabatu, od normalnych cen. 
Prosimy zamawiać brakujące 
znaczki według numerów katalo
gu Michla 1942. Normalne pre- 
mje zostaną przyznane za zamó
wienia powyższych znaczków. Za
mówień poniżej zl. 25,— ne+to 
nie wykonujemy. Za zaliczeniem 
ni© wysyłamy. Dobre znaczki 
silnie zwyżkują. 3155k

Hurtowo! Grzebienie wszelkiego ro
dzaju, kraw ty. guaikl damskie o- 
raz wszelką inną galanterję i art. 
perfumeryjno-kosmotyczne jk> ce
nach konkurencyjnych poleca 
Marjan Majewski, Warszawa, No- 
wogrodiztka 44—4. Tel 7.07-5?

Fltatelfetom! prHypomittafny majo
wą rabatową (25°/o) sprzedaż Zna
czków Niemiec. Belgji, Francji. 
Czytajcie duże ogłoszenia nie
dzielne. czwartkowe, Polski Dom 
Filatelistyczny. Warszawa, Mar
szałkowska 116. 8405k

P iah O lę amerykańską, nadającą się 
do każdegó pianina, fortepianu— 
insitrnment dla znawców i nie- 
uńilejących grać, i  nutami, _ o- 
ka®vjoie sprzeda „Centrokomis44, 
Kraków, Grodzka 9. 3242

Zarżąd Komisaryczny firmy — L. 
Mannc. Kraków Florjanska 13 
w podworcu poleca najtańsze ka 
pelusze i cz.apki w wielkim wy
borze. 8592k

Zabawki specjalne na sezon leitni 
poleca hurtowo J. Chodorowski 
i Ska. Warszawa, Jerozolimskie 
6 Cenniki na żądanie. Prowin
cja za zaliczeniem. 2852k

Klej malarski, klej do tapet, klej
do papieru najwyższej jakości
poleca „TE-HA44 T. Hampel, Kra
ków, Tomasza 22, telśf. 172-77, 
1.69-53. 3360k

Restaurację — centrum Krakowa— 
pelnemi przydziałami sprzeda — 
„Centrokomis44 Kraików, Grodz
ka 9. 3241

Fiękn© futro perskie, lisy srebrne, 
niebieskie okazyjnie sprzeda
„Centrokomis*4 Kraków, Grodz
ka 9. 3226

M. Wojtaśżewski, Kraków, Grodz
ka 27. Najtańsze kapelusze, czap
ki, krawaty, kołnierzyki, portfe
le teki. torebki damskie skórza
ne i imitacje, walizy, torby na 
zakupy — perfumy, wody kwia- 
otwe, pasty do zębów, kosmety
ka. Kraków, Grodzka 27. 4057

Obrazy Wygrzywalskiego, Breiten
walda, Wodzinowsbiego, Hoffma
na. Juliusza Kossaka sprzeda oka 
zyjaie Biuro Librowszcayzna 6/2.

Papa dachowa czarna piaskowana 
w rulonach natychmiast do na
bycia. Detal Hurt. L. Stołt, Kra
ków, Starowiślna 28. 4004

Maszynę do szy
cia nową sprze. 
dam. — Kraków, 
Starowiślna 14 — 
mieszkanie 2.

Do sprzedania 8 
opryskiwaczy do 
drzewek, ogrodo
wa pompa ssąco- 
tłoeząca z wę
żem.. Wiadomość; 
Wieliczka, P ir a 
ckiego, Lisowska.

Maszynę „Slnge-
ra“ sprzedam ta
nio. Kraków, — 
Karmelicka 19 — 
klaszior. pokój 2. 
Wejście przez po 
dwórze Nr. 21.

Motory elektrycz. 
ne prądu etałego i 
zmiennego 220-380 
sprzedam. Kra
ków, Koletek 7/ 
18. 3696k

Pudełka impreg
nowane i zwykło 
dla aptek, wytwó 
■rui artykułów — 
spożywczych kos
metycznych i in
nych. Sklep fa. 
bryczny: Jan Za
nie wiek i, War
szawa, Wspólna 
14 — parter:

Bielizna, kołdrę
.jol wahną maiO 
używauą. sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la. 12—1. 4—6.

Meble: sypialnie, 
jadalnie, szafy 
kombinowane po  ̂
leca po cenach u- 
m tarkowanych —* 
Firma A . Spira, 
Kraków, Starowi
ślna 36. 368pk

Sprzedam psa wy
żła tresowanego. 
Dwór Tarnawa 
poczta Łapanów.

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich Wawrze 
ck|, Kraków, ■— 
Wiślna 6. Sprze
daż, ocena kupno

Kasa restauracyj
na amerykańska 
„National14 z ce- 
1 erami, do sprze
dania. K. Mikul
ski, Kraków, Ba
sztowa 10. Tel.; 
159-35. 3474k

Obrazy najwybit
niejszych i poszu
kiwanych mala

rzy polskich — 
sprzedam. Kra
ków, Wenecja 1 
mieszkania 8.
Szewskie przybo
ry: W. Cebula,
Kraków, Starowi, 
ślna 50. 3525k

Elektryczne lam
py kuchenki, że
lazka, poduszki, 
materiały elektro 
instalacyjne pole. 
ca: „Żar44, Kra
ków, Sławkowska 
11 podwórze.
Fortepiany, piani
na nowe i okazyj
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej Kra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana, wy
najem. 3703k

Kupić można ko
rzystnie — sprze
dać meble, kilimy 
dywany, obrazy -  
obrusy lniane, ce
ramikę. Kraków, 
Bracka 6. Firma: 
ŁapezyńskL

Wysprzedai. Lu
stro stojące, for
tepianowe krzesło 
śrubowe, jadalnia 
dębowa, futro. — 
Kraków. Syroko
mli 23/7, 18—20.

Zakład fryzjerski
urządzony w piet 
wszo rzędnym zdro 
jowislai, wydzier
żawię, — ewent. 
sprzedam urządzę 
ni©. Zgłoszenia — 
pod „243“ , „Par44 

Kraków,
A d o i fllitler-Pla tz 
46. 3781k

t-oriepian pełno, 
pancerny , Sting I*
krótki, — piękny 
ton, okazyjnie — 
sprzedam. Kra
ków. Jagiellońska 
10/6. 3780 k

t Wiktor Wilczyński, literat- 
dziennikarz, przeżywszy lat 

32, po długiej a ciężkiej cho
robie, opatrzony św, Sakra
mentami, zasnął w Panu dnia 
20 maja 1942 r. Wyprowadzenie 
zwłok z kaplicy na cmentarzu 
rakowickim na miejsce wiecz
nego spoczynku nastąpi w so
botę dnia 23 b. m. o godz. 
10 przed południem, na który 
to smutny obrzęd zapraszają 
stroskani: Zona, Synowie i
Rodzina. Nabożeństwa żałobne 
odprawione zostanie we wtorek 
dnia, 26 b .. ra. o godz. 8 rano 
w kościele parafjalnym Bożego 
Ciała. . 4040

Tapczan nowocze
sny dwuosobowy, 
sprzedam. Kra
ków, Meiselsa 8/4.

t Z W i l c z y ń s k i c h  Maria 
Chojnacka, wdowa, prze
żywszy lat 67, po długiej a 

ciężkiej chorobie, opatrzona 
św Sakramentami, zasnęła w 
Panu dnia 20 maja 1942 ro-ku. 
Wyprowadzenie zwłok z kapli
cy na cmentarzu rakowickim 
na miejsce wiecznego spoczyn
ku nastąpi w sobotę dnia 23-go 
b. m. o godz. 5 popoł., na któ
ry to smutny obizęd zapra
szają stroskani: Córka, Zięć 
i Rodzina. Nabożeństwo żałobne 
odprawione zostanie we wtorek 
dnia 26 b, m. o godz 8‘/s rano 
w kościele SS. Wizytek, ulica 
Krowoderska. 4024

l*sy młode dogi 
sprzedam. Kra
ków, Wadowicka 
39. 3756k

Wanno emaliowa
na, średnia wiol 
kość, nowa, do 
sp rzedam i a. W ia- 
domość: Willa
Stella Lanckoro
na. 3757k

i Wózek głęboki -  
„Autko44 nowy “  
sprzedam. K ła
ków, Lelewela 14/ 
2. 3977

Łóżeczko poi owe
sprzedam. Kra
ków, Długa 39/7, 
III (oficyna).

Kupcń ciemny po 
pielaty, na ubra
nie męskie i do
datki ‘sprzedam, 
Kraków. Sobie
skiego 7/6, godz. 
5—7. 3769k

Zegarek kieszon
kowy płaski, mań
ki „Oortebert44, 
kupon jedwabiu 
wzorzystego na 
suknię sprzedam. 
Kraków, Krzywa 
13/l;l. 3759‘k

Sprzedam rower 
damski. Kraków, 
Długa 55, m. 9.

Maszynkę dc ma
ku sprzedam. — 
Zgłoszenia: „Par44 
Kraków, Adolf 
Hitler-Plat® 46.

Sam ochód cięża
rowy 7-toumowy 
sprzedam. Zgło
szenia pod „234“ 
,,Par“ , Kraków, 
Adolf Hi'tler-Pla!z 
46. 3770k

M eble nowe, sy
pialnie, — szafy 
trójdzielne i ró. 
żne meble do 
sprzedania: Kra
ków, Staw wiślna 
44, stolarnia.

PiOeka pinezepka 
jedwabistego — 
sprzedam. Kra 
k ó w, W a do w icka 
39. 3832k

Obrazy najwybit
niejszych malarzy 
polskich '  kupisz 
po cenach- okazyj 
nych. „Dom Ko. 
misowy“ , plac 
Dominikański 4 - 
Kraków. 2783

Obrazy sprzedaż 
kupno fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6, Salom obra 
zów. 3476

Wagę uchylną 
Ca.udr, lubelską 
nośność 15 kg., 
okazyjnie sprze
dam. Mazurkie
wicz, — Kraków, 
Starowiślna 22.

CeratkI dia niemo
wlęt, kasetkę że
lazną, sprzedam. 
Kraków, Kray ,ća 
13/11, II. p. ga
nek, 8778JC

Maszynę do szy
cia sprzedam W* 
ni o. Kraków, św,. 
Jana 3/8, III. p.

Fortepian zagm. 
niozmy „  potraf*',
pancertny, kołicer- 
towy, tanio sprz© 
dam. - -  Kraków, 
Jagiellońska 3.0/6.

2elazka elektrye®. 
uo „Uróbork** —*
najwyższy gatu
nek, poleca Dom 
Handlowy, Kra
ków, Dietla 85.

Rower okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, ul. Krowo
derska 24, w po
dwórcu. 3466

howor okazyjni© 
do sprzedania. —- 
Kraków, Hetmań 
ska 11, m. 13 — 
parter. 3463

Sprzedam  tranem 
kin damski, wiel
kość 48, misia du
żego, — ubranka 
dziecięce, budkę 
do wózik* sporto
wego. Kraków —* 
Łokietka 12/5.

M aszynę do szy
cia gabinetową -  
sprzedam. Kra
ków, Starawiślna 
64, m. 12. 3124
K U P O N  bielski 

K upon bielski 
pierwszorzędny — 
wełna, na sukien
kę, sprzedam. — 
Kraków, Starowi
ślna 64/8.

Fatefon elektrycz
ny sztafkowy oka
zyjnie sprzedam. 
Zgłoszenia: 1-t’lef. 
184-74. 3831 k Sa xofon  Alt Es,

sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 

164, m. 12. 3126
Sprzedam  piękny 
serwis' ,,Ćmiclów“ 
12 osób, obrazy 
Pociechy, Pieńko
wskiego, lakierki 
Nr. 41. Kraków, 
Wróblewskiego ;- 
(boczna / Pędzi- 
chów) 2, m. 2.

Płaszcz, kostjum 
narciarski, geor- 
getę, neseser skó- 
r z«;n y, maszynę <lo 
szycia, wózek — 
sprzedam. Kra
ków, Kordeckiego i 
8/14. 4069Sprzedam  zegar 

ścienny penduło- 
wy i stół dę-bowy 
7 szufladą. Kra
ków, św. Wa
wrzyńca 46/1.

Sukna czarne pal 
towe przedwojen
ne, ubranie, ma
rynarkę, sprze
dam. — Kraków, 
Kordeckiego 8/14.

W ózek  głęboki i 
sportowy z bud
ką,, przedwojenne, 
sprzedam. * Kra
ków, śiv. Sebastja 
na 16/28, prawa o 
fieyna, ganek.

Sprzedam  ubra
nie męskie i bu
ty, stan bardzo 
dobry. Kraków, 
Bracka 13/3, 15— 
17. 3810

M aszynę do pisa
nia biurową Um- 
derwood, sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 64 
m. 12. 3125 j

Sprzedam  duży —
męski płaszcz gu 
mowy, »egart!k 
męski „Omega44. 
Kraków, Lubicz 
32, m. 6. 4034jtotoer na częś

ciach angielskich, 
opony 26X*/i, u. 
brani© jasne pi er 
wszorzędne, oka
zyjnie spreedam. 
Kraików, Ghodkl©-
włe®a 18/10. 4006

Singera maszynę1 
dt> szycia, krytą,. 
ładną, tania sprz© 
dom. — Kraków, 
Zw ierzyn iecka 9, 
m , 1  4846

Elektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szlif erki, po
lerki. dynama: — 
„Światłomotor4*, 

Kraków, św. Jana 
13. Telef. 110-53.

Piękny dywan 
perski, oraz kili
my okazyjnie: — 

Chrześcijański 
S klep Komiso w y, 
św. Tomasza 26 — 
Kraków, telefon 
162-61. 3990

Futra łapki per
skie, sealśkiny, 
oraz spód futrza
ny piżma kowy — 
sprzed n Tin,m Ko
rni sowy, Kraków, 
Stradom 16. 3912

Meble dziecięce o 
kazyjni© do sprze 
dania. Kraków, 
Wielopole 9, m. 4 
od 4— 5-tej. 2281

Tapczany, sypiał.
nie, jadalnie ga* 
biuety poleca: — 
Wytwórnia Mebli 
Kraków, Estery 
12 (przecznica 
Miodowej). Cęny 
bardzo przystępne

Tapczany, sypial
nie, jadalnie, ga
binety oraz inne 
meble nowocze
sne poleca Wy
twórnia Mebli — 
Kraków. Starewi. 
ćlna 35. 3588k

Sprzedam dywan,
kilim, taboret 
przed pianino li
sa czarnego, buci 
ki brązowe 37, — 
surdut czarny. 
Kraków, Karmeli 
ck>a 58/3. 3706k

Tapczan nowy — 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
33. m. 3. 3684k

Worici papierowe,
jutowe sienniki, 
torby papierowe, 
ścierki sprzedaje: 
Ossowski, Kra
ków, Długa 63 — 
Tel. 124-08. 2274

Pianino czarne -  
prawie nowe. an
gielska mechani
ka, tanio sprze
dam. — Kraków, 
Groble 20/6. 2075

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków *- 
Krakowska. 30.
Kilimy artystycz
ne — sprzedaż, •- 
kupno, naprawa: 
Kraków, Długa

Obrotów kilka — 
wartościowych — 
sprzedam okazyj
nie. — Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
46/5. Oglądać mp 
żua 13—15, 18-20

Księgi zakupu — 
zbytu towarów — 
Ziembicki. Kra
ków, Plac Marja. 
cki 2. 3611k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni' na prawo.

Meble biurowe 
poleca — Stefan 
Igllcki w Krako
wie, Sławkowska 
10. 3829k

Maszynę masar
ską do krajania 
szynki, automaty
czną, marka 01- 
land, — okazyjnie 
sprzeda Centrala 
Wag, — Kraków, 
Grodzka 15. 3239
Szafy* kredensy 
stoły tapczany, 
różne meble uży
wane okazyjnie:
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59, — Magazyn: 
Krakowska 26.

Rury, zruszta, sza- 
baśnlki, okucia 
budowlane iitp.
sprzedaje sklep 
starego żela®a-, — 
Kraków, Dajwór 
19, 3045

Siemiradzkiego,
Brandta, Gierym. 
skiego, Wyspiań
skiego, Malczew
skiego, Stanisław
skiego, Fałata.,
Tetmajera, Stry* 
jeńskiej sprzeda: 
Salon obrazów, 
Kraków, Łobzow
ska 6. 2914

Matarjaf Bielsk.! 
na ubranie i na 
kostjum. sprze- 
dam. — Kraków 
Stradom 10, Ga! 
1 aa ter ja. 2912

Fortepian paneer 
no-krzyżowy, kró
tki, tanio. Kra
ków, Jagielloń
ska 10/6. 2905

PI. Dominikański
1, Kraków, pole
ca tanio ubrania, 
płaszcze sukienki 
treneze. 2638

Ubrania męskie, 
bielskie popielate 
i brązowe tanio 
sprzedam. Kra
ków, Mikołajska 
3/8. 2578

patefony walizko 
we ód dwustu 
pięćdziesięciu zło
tych z płytami 
Paillarda, dwu. 
sprężynowy — 
sprzedam. Kra
ków, Dwernickie
go 7, Jędrasińskl.

M<*fory ©lektryoz-
ne do 50 koni — 
jednoo-ześni© wy
konujemy remou- 
ty: ^Światłomo-
tor,r, Kr,akówr, św. 
Jana 18, telefon 
110-53. 3208

Fortepiany, pia
nina, flsharmo*
nje sprzedaje — 
zamienia- ora® 
wszelkie repera
cje i strojenia wy 
koaiuje Kwiatków 
obi, — Kraków, 
Szpitalna 20.

Kuchenki elektry
czne w wielkim, 
wyborze poleca 
Dom Handlowy 
Kraików, Dietla 
35. 3144

Maszyna do szy
cia „Rast-Gasser" 
pierścieniowa, do 
sprzedania- Krau 
ków, Garbarska 
7, m. 4. 3771k

Kilim do sprzeda* 
mia, wymiar 1V»X 
2 m. — Kraków* 
Kurniki 7, m, 2, 
od goda. 11—2.

Płaszcz damski -- 
prochowńik z ma- 
terjału pierwszo
rzędnego, męski 
gumowany na wy 
sokiego, sprze
dam. — Kraków, 
Krzywa 13/11.

Futro perskie mo
dmy fason, staa* 
pierwszorzędny -- 
sprzedam anio. 
Kraków, Zybliki® 
wicza 5/74. 3853

Sprzedam psychę 
lampy, chodniki^ 
sagamok elektry ca 
ny, żelazko gażów 
we. Kupno Sprao. 
daż: Kraik Vw, 
Krakowska 35,

Sprzedam szafy,
łóżka,, materace* 
lodówkę, serwami. 
kę, szczotkę do 
froterowania. Ku. 
pno-sprzedaż: —* 
Kraków, Krakow
ska 35. 316B

„F lla te lla  Central
na“  Warszawa — 
Senatorska 22. -* 
Duży wybór zna
czków. Wysj’ łka 
za zallczeniiem. — 
Informacje — za ’ 
zwrotem znaczkai 
pocztowego.

Futro perskie pig 
kme, duże sprze
dam. — Kraików. 
Szpitalna 20/22 — 
m. 8. 3972

Garnitur jasny,
ciemny, bryczesy 
pumpy, zarzutkg 
ciemną, saary ku
pon ubraniowy 
przedwojenny —* 
sprzedam. Kr%* 
ków, Śląska 3 6.

Fortepian cag
niczmy krzyżo” 
petao-pancerny 
tanio sprzed: 
Kraków Kon 
licka 17/9. 3

Drewniaki, pode
szwy (koturny) — 
arłystyczne. Pro. 
wimeja zalicza
niem. Firma: — 
;.Szcze'p.ko-Tońko" 
Kraków. — Hala 
Targowa 22.

Materace mor
skiej trawy, łóż
ko blaszam o-mo
siężne. wkład pJ*a 
wie nowe, sprze
da tanio eklep —

« :•  ^



•^aszynę do szy- 
Cla ładną, tanio 
'fłmzedam: Kra-

Bożego Cia- 
«  31, m. 7. 3887

palto u- 
Wamio prawie no- 

— okazyjnie 
BPraedam. Kra
ków, Karmelicka 
•>■7/9. 3608

Koo-platf wełnia
ny zielony kratę, 
chustka szalowa, 

lama, jod wa- 
j*ua do sprzedania 
Sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Kopon ubranie 
Wy bietlski oka
zyjnie sprzedam. 
Kraków, ni. To
polo wia 38/7.

Sprzotfam ubra
nie popielate i 
ciemne, płaszcz 
gabardynowy. — 
Kraków, Lubicz 
26/4. 3796

Zegarek zloty — 
Wąski kieszonko
wy szwajcarski 
Pelerynką z srebr
nego lisa sprze
dam. — Kraków, 
Felicjanek 16/9.

Foto— Cukrowskl
Warszawa, Mar. 
ftzafkoweka 152, 
Poleca klisze, pa 
piory obemikalfo 
feuszarki, oboinar 
ki, kopjarki, re
flektory, powięk
szalniki, ekrany 
ltp. firm krajo
wych I zagranicz
nych. 1466k
Znaczków poczto
wych pakiety — 
przynoszą wszel. 
kim sklepom sta
le zyski. Prospek 
ty bezpłatnie. Pol 
skii Dom Filateli
styczny, Warsza
wa, Marszałków, 
oka 116. 3112*

Maszyny Simgera 
damskie’, krawiec 
fcic. szewskie, ka- 
tUaszmicze, rymar
skie, czapnicae — 
części, igły. pole
ca: Lubiński, — 
Warszawa, Wil
cza 54 A. 3667k

Smoking, ubranie, 
Płócienne spodnię, 
biała marymarka, 
sukienki dzdecJę- 
ee, ubranie chło
pi ące, kostjum — 
sprzedam. Duna
jewskiego 55/24 — 
ofic. 12—3. 3690k

Meble: eypialnie,
kombinowane po
koje i inne po ce
nach fabrycznych 
sprzedam. Kra
ków, Krótka 1.

Okazyjnie sprze
dam futro na ni
skiego, spód kan
gury. stan dobry. 
Kraków, Grzegó
rzecka 22/7.
Narzutę białą — 
czarną — średnią 
panią, szlafrok
piękny czarny 
kwiaty, sprzeda 
tanio śkłep, Kra
ków, Krakowska 
3)6. 3762

Skórką karakuło 
wą, pelerynką se- 
ailskimową, cząść 
futra sealskino. 
wetgo, skórki kró
licze białe, sprze
da sklep, Kraików 
Krakowska 36.

Bechstein, Borer- 
dorfer, krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe, — do 
sprzedania. Kra
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski,
Maszyną do szy
cia mało używaną 
sprzedam tanio. 
Kraków, Staszica 
14, mieszkanie 3.
Maszyną do szy
cia, obrus lniany 
na 24 osób sprze
dam. — Kraków, 
Krowoderska 39 
m. 10. 3498

Spraedami ubrań ie 
chłopięce od 7— 
15 lat. Kraków, 
Wołnica 8, pral
nia. 3679

Kupon ni ko-
etjum, sukienkę, 
buciki wiśniowe 
mąskie sportowe, 
42, płaszcz czar
ny, beżowy. Kra 
ków, Felicjanek 
16/9. 3705

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 119. % maja 1942.
Sprzedam popielą
te ubranie nowe, 
futro podróżne.

Kraków, 
Krowoderska 55/1

Wózek dziecięcy 
autko luks., no
we, sprzedam. — 
Kraków, Smo
leńsk 35/10. 3657

Serwis stołowy 
z filiżankami 12 
osób, — zastawa 
kryształowa, oka
zyjnie: Chrześci
jański Sklep Ko. 
misowy, św. To
masza 26, Kwa
ków. 3995

Sprzedam pierzy
ną, jesionką mę
ską, poszwą, o- 
brus. matorjał na 
suknie, materiał 
meblowy. Kr.aków 
Grodzka 33/10.

Największy wy
bór lamp elektry
cznych i  armatur 
oświetleniowych, 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków, 
Dietlia 35 telefon 
167-27. ‘ 3142

Wóz półtoratomjno- 
wy, uprząż para: 
dobry stan, sprze
dam. — Kraków, 
Kiałwary jska 24/10 
po godz. 19. 3979

Rury, rusz ta, sza 
baśniki. okucia 
budowlane i t. p. 
sprzedaje sklep 
starego żelaza — 
Kraków, Daj wór 
19. 3044

Sprzedam obrazy 
Makowskiego,, koł 
drą jedwabną, po 
duszką — prawie 
nowe. Kraków — 
Garncarska 3, m. 
1, godz- 2— 4.

Używaną gardem 
bą męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep 
Kraków, Pieriao. 
kiego 4. 3146

Zupy różne smar 
ki, buidynie, kosfc. 
ki buljonowe, — 
przyprawy do zup 
Hurtownia Kup
ców Polskich. — 
Kraków, Krupni
cza 11- 3558

Matrymonialne
Dwudziestoletnia
nawiąże korespon 
dencją w oflu ma 
trymonjalnym z 
panem do 34, kul
turalnym. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 1621“ .

Sypialnia luksu 
sowa, jasma przed 
wojenna, do sprze 
dania. Kraków -- 
Miodowa 9/1, m. 
17. 3724

Futro seałskino- 
"We, spód tchórze 
kołnierz wydra — 
sprzedam, Kra
ków, Szlak 48/7 
1-3, od 6. 1622

Sypialnią, jadal
nią, szafy kombi
nowane, sprzeda:
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koperni
ka 8. 3152

Skrzynie duże — 
Większą ilość — 
sprzeda Centrala 
Wag, Kraków — 
Grodżka 15. 3822

Fianino „Rosler" 
kamyżowK) -pancer
no .sprzeda tanio: 
świątek, Kraików, 
Starowiślna 12.

Fłaszcz damski 
granatowy nowy, 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7.
Maszyną krawie
cką tanio sprze
dam. — Kraków, 
Krowoderska 53/ 
10 — oficyna.

Wózek sportowy, 
hulajnogą, oraz 
rowerek sprzedam 
Kraków, Zamoj
skiego 69/5. 3235

Ubranie pierwszo 
•Rządne, okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 45/1, 
1- piętro. 3424

Fłaszcz mąski —
Wzrost średni. — 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 11/7.
Fluskiewki jedno
lite kryte, techni 
cz®e. Gwoździe do 
pewniaków. Czę
ści do walizek, — 
Walizki. Poleca 
A. Żelazkiewicz, 
Warszawa, Mar
szałkowska 86-8.
Fótbuty mąskie —
howe 42 materjał 
®a ubranie tańszy 
Popielaty, sprze- 
<*am. •— Kraków, 
Krzywa 13/11.

Kilimy, dywany,
Sprzedaż, kupno 

naprawa:
Kraków, Długa 
3̂ 8040

Sypialnie, jadal-
gabinety. — 

nowoczesne kom
i c y .  pojedyncze, 
foine meble uiy-
< a5? ~  sprzeda. 
^  H ala  Meblówa, 
fraków , Grodzka 

804

Lisa srebrnego i 
niebieskiego oraz 
futro nowe mą
skie sprzedam. — 
Kraków, Rynek 
Dąbnicki 4/6.

Serweta okrągła
pluszowa na stół, 
do sprzedania- — 
Kraków, Będziń
ska 7/10 — (przy 
Dworcu Towaro
wym) 4—6. 1505

Pianino świato
wej marki „Stin- 
gla“  pancerne —* 
płyta metalowa -- 
taboret wykręca
ny,, sprzedam. — 
Kraków, Krowo, 
de raka 50/1. p.

Harmonja 80 ba
sów. 3 registry 
120 basów, 4 re
gistry okazyjnie 
sprzeda: Kraków, 
Floirjańska 9, do
zorca. 1920

Sprzedam futro 
sealskinowe, ro
wer, zegar, sre. 
brme' nakrycie, 
pióro „Pelikan'', 
Kraków Wielo
pole 10/18. 3061

Tapczan nowocze
sny, dwuosobo
wy. sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
37/5. 3704

Płaszcz damski -  
biały, zupełnie no 
wy na jedwabnej 
podszewce — do 
sprzedania- Kra
ków, Bema 4/3 0- 
siedile Oficersk.

Spód pod maszy
nę damską nowy 
,,Bobbin“ , kuchen 
kę gazową dwu- 
palnikową. a*u»e- 
dia tanio sklep — 
Kraków, Krukow
ska 36. 3768

Fortepian Sfcingla 
krótki, krzyżowo. 
pancerny, sprzeda 
okazyjnie Świą
tek, Kraków, Sta 
rowiślna 12.

Prochowiec jedwa 
bny. palto letnie 
jasne, mareugo — 
większe, ubranie 
jasne, sprzeda ta 
nioi*. sklep, Kra
ków, Krakowska 
36. 3795

Maszynę do licae. 
niia na wszystkie 
działania sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8803“ .

Dentystyczne gil
zy nierdzewne, lu 
ty, metale łatwo, 
topliwe, sprzediaje 
Skład artykułów 
dentystycznych -- 
Irena Pyrkowa -  
Kraików Asnyka 
3. 3837

Blondynka me po
sadzie pragnie po 
znać w celu ma
trymonialnym In
teligentnego paną 
na stanowiskiu z 
wykształceniem — 
wyższem. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 3497k“ .

Który starszy 
Pan poślubi pan
iną gospodarną — 
uczciwą i z do
brem sercem. Go
niec Kr.ak., Kra
ków .,Nr. 1936“ .

Ożeni się z panią 
do lat 30, przy
stojną, zgrabną, 
inteligentną, ka
waler niezależny, 
przystojny inteli
gentny. Zgłosze
nia możliwie z fo 
tografią: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 2813“ .

Dwóch kawalerów 
lait 30, pragną po 
znać matrym. Pa
nie. Oferty możli 
wie foto: Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 1760“ .
Panna, 30„ przy
stojna. gospodar
na, wyjdzie ea 
kultur aflne go. Oel 
metr ymonj al ny. 

Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3473“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

Noclegi: Kraków, 
Długa 26/3. 2820

Noclegi czyste — 
Kraków, Szewska 
7/8. 3526

N o c le g i czyste — 
śródmieście. Krai
ków. Krótka 6/8, 
wejście z podwó
rza. 3682k

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 1896

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo, 
derska 55/1. 2120

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13 I. 
p. oficyny. 3250

Noclegi — śród
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m. 
5. .3270

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 3446

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarę go) 
25/1. 3450

Noclegi, Kraków 
Wielopole 5/5.

Noclegi, Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi ulekrą- 
pująoe: Kraków,
Wielopole 13/4, 
I. p. front. 3453

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi: śródmie
ście: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 3456
Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, Kraków;, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi niekrą- 
pujące. Kraków, 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 3527

Noclegi czyste —
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7A/ 
22, I. p. 3528

Noclegi przyjezd
nym: — Kraków, 
Wielopole 24., m. 
4, II. piętro. 3454

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 3048

Lokali poszukują
Poszukują mieszkania 3— 4 pokojo

wego, dzielnica polska, przepro
wadzą większy remont własnym 
kosztem. Wiadomość: Kraków,
Basztowa 10/2. Teł. 159-35. 3641k

Na przemysł drzewny wydzierżawią 
lub kupią objekt fabryczny wzgl. 
pomieszczenie nadające sią do 
przeróbki drzewa o powierzchni 
około 300 m2. Zgłoszenia kierować 
do Gońca Krakowskiego, Kraków 
„Nr. 4092“ .

Dwóch urzędników (Niemców) po
szukuje umeblowanego pokoju o 
dwóch łóżkach, w okolicy dwor
ca głównego. Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 4005“ .

1—2 pokod ume
blowanych, uży
wanie kuchni, ła
zienki. poszukują. 
Zgłoszenia: Kra
ków, tel. 171-88, 
godzina 9—14.

Pokoju umeblo
wanego poszuku
ją, warunki obo
jętne. — Goniec 
Krak. Kraków, 
„Nr. 3349“ .

Poszukują zaraz 
w dzielnicy nie- 
niemieckiej poko
ju. 7—8 wieczór. 
Kraków, Dietla 
25, m. 1. 2396

Umeblowany po-
kój od 1 czerwca 
dla pani na posa
dzie potrzebny. -. 
Zgłoszenia pod — 
„228“ do „Par“  — 

Kraków, 
AdolfHitler-Pla.tz 
46. 3695k

Inżynier na sta
nowisku poszuku
je pokoju umeblo 
warnego lub nieu- 
meblowanego. ab. 
solu tnie nieikrępu 
jącem wejściem - 
Goniec Krakow
ski Kraków ,,Nr. 
2311“ .

Nauka I wychowanie
Korespondencyjnie nauczam: nie

mieckiego, rosyjskiego, stenogra
fii, korespondencji, matematyki, 
fizyki. Dozwolone! Metoda łatwa. 
Warszawa, ul.' Senatorska 22, m. 
24. Germanista AłpaAow. 3809k

W krótkim czeb 
sie wyuczam gry 
na . akordeonie
wraz z teorią — 
harmonizacja me. 
lodji. -  Lekcje 
dla zaawansowa
nych. Goniec Kra 
koweki, Kraków, 
„Nr. 989k“ .

Maszynopismo —
stenografia indy
widualnie nowo
czesną metodą. — 
Kraków, Grodzka 
27. 2946

Profesor, germa
nista naucza — 
dzieci, starszych 
niemieckiego, poi 
skiego przedmio
ty gimnazjalne,, 
handlowe, mate
matyka, fizyka. 
Kra ków, Zielona 
25/21. 3652

Niemieckiego po
czątki, wymowa, 
konwersacja: Kra
ków, Grodzka 31,

Lekcjo angielskie
go. Kraków, West 
ring, 47 oficyny.

Różne
Fotografje po Komunji św., ślubne, 

grupowe, legitymacyjne, reproduk
cje wnętrz, fabryk, biur ora® prace 
amatorskie. Kraków, Grodzka 32.

Podania, proiby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55 
Telefon 180-25. 3l50k

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10.

„Instalacje Elektryczne" Inż. M. 
Zieleniewski, Kraków, św Mar 
ka 81, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i wy
sokiego napięcia. 1919k

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „Wanda" Kraków, Floriań
ska 39 ,ofio. 2820k

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy, ka
pelusze, buciki, pończochy, ręka
wiczki. smokingi, koszule, suknie 
fcoaorowe arużkom -— „Paryża/n- 
toa“  Kraków. Pędtzichów 22. Za
mawiać wcześniej. 3263k

Specjalista  chorób w enerycznych  
i skórnych Dr. Bałacz Józef, Kra
ków, Krakowska 9. 3820

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uezen mistrza genewskiego 
Kraków. Stradom 10. 9970

Przejezdnym Paniom poleca naj
nowszą kapelusze oraz wykonuje 
wszelkie przeróbki i torebki z do
starczonych materiałów w prze
ciągu jednego dnia. Salom Mód 
Grzywlńskiej, Kraków, Floriań
ska 43, obok Michalika. 2728

Za podanie dokła '•'■ego adresu 
Wojtasa Leona, uir. 1 gm. Ol
szowa, wynagrodzą. Zgłoszenie: 
Kraków, Łobzowska nr. 6, m. 23, 
oficyny. 3793

Zaprzysiężony biegły jubiler Ta
deusz Armatowioz szaeuje Kra
ków, Jagiellońska 10, m. 8, III p.

Psy wszelkich ras, specjalnie Ow
czarki podhalańskie, dostarczamy. 
Tresura, wychów, komis, kupno. 
Hodowla psów. Kraków, skrytka 
275. 3338k

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejestrów, akt notarjal- 
nycb, wyroków itp. — Podania po 
niemiecku. — Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyga, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Maszyny biurowe, kasy rejestra
cyjne, kuipno-sprzediaż-zamiama, 
remonty-przeróbki. Zakład Me
chaniki Precyzyjnej W. Ronezyń- 
ski, Warszawa, Jerozolimskie 20. 
Tel. 616-36. 3642k

Zmiana lokalu sklepowego. Firma 
M. J. Berger—Treuband Verwal- 
tung, farby, lakiery, artykuły 
gospodarcze i kosmetyczne, Plac 
Szczepański 9, została przeniesio
na n.a ul. Krakowską 32. 3646k

Gabinet Kosmetyczny Waleherowe;; 
Janiny czynny od --12 i 15—18 
Kraków, ul. św. Sebastiana 11, 
telefon 142-70. 1640

Ordynator Polskiego Oddziału Chi
rurgicznego niemieckiego szpita
la okręgowego Dr Jan Tigmund, 
chirurg i ginekolog, Kraków, 
Bernardyńska 11, m. 8, ordynuje 
od 3—5 popoł. 2550

Gabinet Kosmetyczny Ryohwickiej 
Krystyny i Z ech en ter Marii 
czynny od g. 9—18 w Krakowie, 
ul. Rzeszowska 4, m. 7. 2674

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje sizliflernia noży E. Mysz
kowski, Kraików, Bracka 5, oraz' 
naprawa zapalniczek, wykonywa
na przez specjalistę. 3043

We dworze zamieszka krakowska, 
sympatyczna, wypłacalna rodzina 
(3 młode osoby) utrzymaniem lub 
bez. Zgóry opłaci całkowity po
byt. Wyczerpujące oferty do Goń
ca Krakowskiego, Kraków „Nr. 
4108“ . Podać dojazd, ewentualnie 
telefon. 4108

Kto jedzie do Ba
ranowicz, poda a- 
dres celem zawie
zienia listu. Zgło 
szenia: Kraków,
Karmelicka 31 — 
Sehmidt. 3533

Zamienię płaszcz 
jasny amgielski — 
(szczupła, miska 
osoba) ma mate
riał przedwojen
ny. Kraków, Kor. 
diedkiego 8/14.

Rozwodowe spra
wy niezlikwido- 
wane przed Wi
leńskim Konsy- 
storzem Ewamgie- 
licko-Reformiowa. 
nym, — załatwia 
Obrońca Konsy
storski Mgr. Sta- 
siakiewioz, War
szawa, Złota 32.

Położna Sabina 
Frankowska, — 
przyjmuje zamó
wienia, udziela po 
rad. Kraków, 
Śląska 3/6. 1575

dział, F-ma Bar- 
nyczowa, — Skład 
papieru, Kraków, 
Krakowska 38, 
tylko czynny od 
15—19 god/ńmy.
Kupujemy wszy. 
stkie znaczki po
cztowe. 3760k
Nowoczesna szli. 
fiemia nożowni
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur 
giczme i fryzjer
skie?. oraz napra. 
wa zapalniczek- 
Kraków, Starowi
ślna 33. Tyliński.

i fachowo: Kazi.

weka 11, m. 11.

Filateliści! Na
tychmiast żądaj, 
cio naszych bez
płatnych prospek
tów. Stronczak -- 
Tarnów, Wekslar- 
ska 15. 3483>k

Filateliści! Podaj 
ede adresy celem 
rozesłania cenni
ków. Biuro fiłate. 
listyczne, Stanisła 
wów, skrytka 38.
Parcele budowla
ne sprzedać, ku
pić możn-a bez ża. 
dnych przeszkód! 
Zai ntfresow an ym 
bezpłatnych in- 
formacyj udziela: 
..Informator" — 
Kraków, Pijarska 
19. 2547k

Zakład malarski
wykonuje wszel
kie ro-boty wcho
dzące w zakres 
malarstwa poko
jowego. — Jan 
Szczurowski, Kra
ków Dąbrowskie, 
go 3, tel. 208-37.

Podania! Majew
ski, Kraków, —■ 
Wszystkich Świę
tych 8. 3202k

Filateliści _ Żą
dajcie naszych —
prospektów. Ja
nusz Flisowski -- 
Szczucin. 3500k
Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, innymi śro
dkami. — Skutek 
gwarantowany. -- 
Zakład higjeny: 
Kraków, Szewska 
24. 3172k

Podania Floriań
ska 55. 3171k
Foto-Amatorzy!

.,Fotos" do wa
szej" dyspozycji. 
Kraków Stradom 
27. 3689k

Filateliści Wy
starczy podać a- 
dres, aby otrzy
mać bezpłatnie -  
ciekawe cenniki. 
Polski Dom Fila. 
telistyczmy, War
szawa, Marszałko 
wska 116 3056k

we „Stop" 
ków, Batorego 19 
I. p. ofic. 3327k
Rozwody zgodne, 
niezgodne, porady 
obrońca Konsy
storski, b. sędzia 
Różycki, Warsza
wa, Wspólna 49/4.
Salon Mód Marji 
Ozłapińskisj, plac 
Wszystkich Świę
tych 11, (obok a 
pteiki Oświęcim
skiego) wykonuje 
Hszelkie przerób
ki gustownie.
Dr. Mlstelskl, —
specjalista cho
rób kobiecych — 
Krabów, Mikołaj- 

a 9 9004

Ekspertyzy pisma
i dokumentów. — 
Przysięgły grafo
log i niemiecko- 
łaciński tłumacz 
sądowy, prof. Wi- 
lusz. Kamcełarja 
adwokacka, Kra
ków, św. Gertru
dy 2/3. 2180k

Lekarskie szafy,
stoły, krzesła gi
nekologiczne itd. 
wykonuje: Fabry 
ka Mebli Metalo
wych Pogorzelski 
KrakOw, św. Ła
zarza 9, telefon: 
177-01. 3246fc

Warszawa. Pen
sjonat, Moniusz
ki 7, m. 3 — po
kojach woda bie
żąca. 3621 k

Przyjmę spólnika 
z kartą rzemieśl
niczą do warszta
tu stolarskiego e 
wen tu al nie pod-
dzaerżawię. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 1567".

Szczury, myszy -  
masowo niszczy: 
Zakład Higjeny, 
Kraków. Szewska 
24. 3173b

Dr. Pruski — cho
roby skórne i we
neryczne, ordynu
je: 12—1 i 4—6, 
ul. Grodzka 3.
Dr Kwaśniewski
Bolesław, specja
lista chorób ko
biecych, ordynuje 
Kraków, Dietla 
66. 2203

Plany kopjuje i 
wykreśla, doku
mentów fotokopje 
wykonuje: Kra
ków, Szewska 24.

Filateliści! Seria 
historyczna stem
plowana 5 gr. — 
3~zł„ 45 zł. Rów
nie tanio poszczei. 
gólno znaczki wy 
syła ,,Un:a“  Tar
nów, Zielona 33.

Mieszkania: poko.
ju, kuchni, dwu- 
pokojowego — 
trzcc łup ok oj o w e go 
poszukuję. Wa
runki obojętne. 
Wyrwicz Bole
sław, — Kraków, 
Wielopole 10.

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego z prawem legalizowa
nia. Kraków, Starowiślna 8, na

przeciw Sądu. 3649k

Tarnów, Tarnówl
Picd a terre nie- 
krępującego po. 
szukuję Wysokość 
czynszu obojętna. 
Zgłoszenia pod 
„238“  — „Par“ , 

Kraków, 
Adodtf H itl er- P1 a to 
46. 3762k

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jan Lipa, Warszawa, Mar
szałkowska 102, pokój 84. 1951k

Filatelistów zawiadamiamy, że od 
1 maja r. b. ceny znaczków pol
skich według oe-nniika-katalogu 
1942, podwyższyliśmy o pięćdzie
siąt procent. Polski Dom Filate
listyczny, Warszawa, Marszałkow
ska nir. 116. 3156k

Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46/5, III p.

Filateliści I Żądajcie najnowszych 
bezpłatnych cenników znaczków 
na rok 1942. Wysyłamy po otrzy
maniu znaczka na koszt przesył
ki. Dom Filątelistyozno-Wydawni
czy A. Pachoński. Warszawa, Ja
sna 16. 3Sl0k

Koncesjonowany 
Zakład Noźowni- 
czo-szlifierski —
Stygaresa. Kra
ków. Grodzka 4 .
ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszyn
ka do włosów i 
mięsa. 2378
Autami przewozi 
Zjednoczenie Szo
ferów Krakow
skich. Kraków — 
Zamenhofa 8 —
tel. 216-57. 2685

Uwaga — Gotów
ka! Znaczki po
cztowe obecne o- 
biegową, używa
ne 10 zł. 1000 szt. 
kupuje „Unia“  — 
Tarnowy, Zielona 
33. v 376411
Złoto, srebro re
peruje, szacuje -  
pracownia Batko, 
Krabów, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec) 9939

Patefony, rowery, 
maszyny, aparaty 
naprawia Zakład 
mechaniczny, — 
Kraków, Szlak 14
Szlifiernia najlop 
sza! Kraków, Sto 
larska 9. Ostrzy, 
naprawia maszyn 
ki do mięsa. wło. 
sów, bnzyttwy no
życzki, noże ku
chenne. Janiszew
ski. 3469

Lekarz dentysta
Witold Stankie
wicz — Kraków, 
Pierackiego 25, 
tel. 117*67, godz. 
10—12, 4—7. 986

Galanteria, blżu- 
terja kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
ryjska 7, 566

Naprawiamy wie
czne pióra szyb
ko, solidnie, wła
sny warsztat. — 
Skład papieru I- 
rena Barnyczowa 
Kraków, Krakow
ska 38. 1768

KorzystajI Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Florjańska 3.

Samochodów cię
żarowych ponad 4 
tony poszukujemy j 
do kupna lub wy 
najęcia. — Oferty 
nadsyłać: F irma 
Zeork, Skarży- 
sko-Kamiiftana — 
Konarskiego 12.

Foto-automat dla 
zdjęć do Kart 
Rozpoznawczych, 
paszportów i t. p. 
Foto-Hecker, Kra 
ków, Florjańska 
12. 2265

Przy zwrocie za
gubionych doku
mentów bardzo 
chętnie wypłacę 
100 zł. Gruba An
toni, Budziwój, -- 
Tyczyn, Rzeszów.

Maszynowego wy
konania ©wet rów 
poszukuję. Kra
ków, Mały Rynek 
4/7, godz. 3—5.
Filateliści — za
mieniam, kupuję,
uzupełniam ua. li
stę braków ku 
pcom rabat. Zna. 
caeik na odpo
wiedź. Kraków, 
skrytka pocztowa 
391. 3823k

Zgubiłem portfel! 
z pieniiądzmi i 
dokumentami. — 
Proszę o zwrot do 
kumem tów. Pałka 
Michał, Rzeszów, 
Wincentego Pola 
11. 8847k

Warszawa. Pen
sjonat Wandy An 
drzejewskiej; po
koje komfortowe, 
duże, słoneczne. - 
Moniluszkii 4, tele
fon 3-66-03.

Podnoszenie oczek
cerowanie, przy-, 
szywanie stóp so.

! lidnie, tanio, fa
chowo, punktual
nie: „Jola" Kra
ków, św. Tomasza 

; 10. 2608 Wynagradzanie:
Zgubiono portfel, 
Kraków, II. pe
ron; proezę zwró
cić tylko papiery. 
Andrzej Gębeki, 
Tarnów, Lwowska. 
2. 3849k

Panowie! Zapalni 
czk.i automatycz
ne naprawiają — 

’ specjaliści w Fir
mie Myszkowski, 
Kraków, Dietla 
46. 2907 i nspoktor rołny 

szuka pomieszczę*, 
nia we dworze, 
oeJem spędzenia 
wakaeyj. Dobije 
zapłaci. Zgłosze
nia: Kraków, Go
niec Krak., Kra 
ków, „Nr. 3997".

Panie! Maszynki
do mięsa napra
wia pod gwaran
cją Szlifiernia — 
Kraków, Dietla 
46. Myszkowski 
Używane, dobre 
sprzedaje. 2909

Przeprowadzki
oraz przewóz to
warów i fortepia
nów wykonuje jak 
dawniej, fachowo 
i solidnie: Michał 
Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, 
m. 12. 3050

Pracownia Szli
fierska Betki, — 
Kraków, Krakow
ska 35 — napra
wia maszynki do 
mięsa, — ostrzy 
brzytwy, nożyczr 
ki, narzędzia chi
rurgiczne. 3894 1

Maszyny biurowe
odnawia, napra
wi a, konserwuje 
wszystkie syste
my — Specjalista 
Zychowicz Kra
ków, Felicjanek 
21. 3160

Marta Filipczak 
Masłowska, gro_ 
fologini, przyjmu
je codziennie od 
11 do 16, Kra
ków, Karmelicka 
32, mieszkanie 5, 
I p. 3926

Pióra Pelikan i 
inne reperuję fa
chowy warsztat 
reperacyjny: Z. 
Mysi akowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie, 3163

Pannę Fablańską
Alę z Krakowa, 
prosi o  podanie 
dokładnego adre. 
su: A. Szyllingo- 
wa z Radomia — 
ulica Nowogrodz
ka 10, m. 5. 7946

Grafoiogini prze
powiada wydarze
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. Przyj
muje co dzień 9— 
19, Kraków, Pod. 
górze, Limanow
skiego 41/1.

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otwiera ka
sy pancerne, pro. 
wadzi pracownię 
meohaniczno-ślu- 
saską. Kraków — 
Podgórze, Dąbrów 
skiego 1. Telefon

Futra wykonuje 
i odnawia szybko 
i solidnie. Praco 
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 3664

189-61. 3493

Pensjonaty, wille, 
parcele w Zdrojo
wiskach sprzedać 
kupić można bez 
przeszkód! Zainte 
resowanym bez
płatnych informa 
cyj* udzaela „In
formator" Kra
ków, Pijarska 19.

Proszę tylko — o 
zwrot dokumen
tów, skradzionych 
na stacji w Dę
bicy dniia- 16 V. 
Melmyk — Lwów, 
Ostetrasse 16.

Artystycsna Tkal- '
nia naprawia bez 
śladu, czyści che. 
micznie, farbuje, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Kraków, Grodzka 
6, telefon 180-58.

Zaginął pies ow
czarek podhalań
ski, maści białej. 
Odprowadzić za 
wynagrodzeniem: 
Kraków, Strasze
wskiego 28, m. 3.
Witiosę udział -— 
10.000 zł. do o- 
twarcia interesu. 
Lokal, koncesja 
pożądane. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 1635".

„H alina": Micho-1 
łetk j Alina zdro
wi — paczkę do
ręczyłam osobiś
cie. Sławka.
Przewożę towalry 
samochodami cię
żarowemu Zgło
szenia: Wieliczka 
telefon 18. 3704k

Unieważnienia
Ogłoszenie. Zagubioną w dniu 21-go 

kwietnia 1942 legitymację służbo
wą Nr. 78, wystawioną w dniu 
1 stycznia 1942 przez Gendarme- 
rie-Zug Dębica na nazwisko po
sterunkowego Wożniaka Zygmun
ta unieważnia się. Dębica, dnia 
14 maja 1942. Komenda Powiato
wa Policji Polskiej w Dębicy.

Unieważniam
książeczkę woj
skową i papiery 
sklepowe zgubio
ne w Krakowie 24 
IV. 1942. Kraw
czyk Władysław, 
Lipimy — Dąbro. 
wa Tarnowska.

wystawiony dnia 
23/IV. 1941 n,a na 
zwisko: — Anna 
Chrząszcz, Libran 
towa, gm. Korzeń 
na p. Nowy Sącz 1

Unieważniam 1 1
skradzioną Kenn. j 1 
kartę na nazwi-' 1 
sko Hordzima M a.' 1 
rja, Kraków, Pl. i 1 
Wolności 9/13. 1

Unieważniam zgu
biony dowód oso
bisty Nr. D/c/2/42,
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Przyjacielem ludzi
był wielki Sebastian 
Kneipp, który nau
czał, że prowadzić 
ż y w o t zd ro w y, to 
znaczy, p ro w ad zić  
żywot prosty. On to 
właśnie obdarzył nas 
przed 50 laty 
KAWA SŁODOWA KNEIPPA

Meble odnawia, 
polituruje. przyj
muje wszelkie za
mówienia po ce
nach przystęp
nych: , Stolarnia 
Kraków, Koletek 
6. 1956

Obuwie z dostar- 
czonego materia
łu, oraz naprawy 
wykonuję Siwek, 
Kraków, Szpital
na 20. 2186

Kawiarnia 8 Cukiernie
Kawiarnia „Pani“ , Kraków, św. 

Jana 11, telefon 202-82. Co
dziennie o 18 muzyka rozryw
kowa, w środy, soboty, niedzie
le — piosenki. W niedziele o  12 
muzyka poważna Smaczna ku
chnia domowa, wyborowe trun
ki. 7086k

Cukiernia Europejska", Kraików, 
Adolf-Hitler-Platz 35, poleca zna
ne z dobrooi wyroby cukierni
cze.

Kawiarnia Artystów, Kraików. 
Łobzowska 3. Największy i naj
bardziej uczęszczany lokal pol- 
fitfcl. 9566k

W 9

H A G *i0
Hurtownia

Koioniaino-spo2j/wcza
KraHOw, pl. DeminlliaflsM 0.1 p.

Telefon 174-98 i 176-71.

Wszelkie artykuły z za
kresu branży kolonrLakio- 
spożywc&e.i w wielkim 
wyborze stale na składzie.
Ceny hurtowe. Cenniki 

na żądanie.

v 3AN
ZAHIEW ICKI

B A T E R I E

r AcwimOAMucttMilti
: V ĵ?SZAWA 

WSPÓO/At*

PAPIER KRZEMIENNY
F L I N T

do obróbki drzewa 
Dostawa ze składu 

„ M O T O S E R V l C E “ 
Kraków, Pijarska 4,

T e l. 165-66.

K Ą P IE L E
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzmu, ischias, artretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości 1 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 maja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego _li- 
nji Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
omnibusem konnym lub fur
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanych 

w Swoszowicach.



6 „GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 119. Jb maja 1942.

Od dnii/a 22 do dnia 28 maja 1942 r.
APOLLO

Św. Tomasza 11. — Telefon 11120. 
JAŚNIE- PAN SZOFER

E. Bodo, Ina Benita, St. Wysocka.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

WACUŚ
J. -- Andrzej eWs k a, Adolf Dymsza

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 

NAMIĘTNOŚĆ
Olga Tschechowa, Hans Stuwe.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516, 

P02AR NA OCEANIE
Hane Sołun!k«r, Renó DeAtgen

Wolne posady
Werkmietrz obeznamy b matpiraywą 

maszyn, ruuraędtzi troJinducoiyoŁ, sa
mochodów, do poważnego zaikta- 
dm mech amdczn ego potrzebny na
tychmiast. Zgłoszenia pod. „Wearlk- 
mistrz" do Biura Ogłoszeń „Par" 
Kir alków, AdloŁf-Hiitileir-Plate 46.

De magazynu większego przedsię
biorstwa potrzebny złaraz zdolny 
fachowiec, znający sic ma czę
ściach samochodowych, otraz 
pralktyikamt z otdpowii ©dniem przy

gotowaniem szkoilnem. Zgłoszenia 
pisemne pod Nr. „287*“  przyjmu
je „PAR , Biuro Ogłoszeń, Kra
ków, Adolf Hitler Plata 46.

Poszukiwana młoda pani do towa
rzystwa. Umiejętność gotowania 
i dobre polecenia wymagane. Do
bre warunki zapewnione. Pisein- 
ne zgłoszenia pod „Nr. 3747“  do 
„PA R ", Kraków, Adolf Hitler 
Platz. 46.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

BIURO MATRYMONJALNE "  
IDA | S-ka

Ida Wiist, Ralph Artur Robents.

STELLA
Dubicz 15. — Telefon 14301. 

DROGA BEZ POWROTU
Mariannę Hoppe, Karl L. Diehil.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 20. W sobotę o godz. 14, 
16; 18 i 20. W niedziele i święta 

o godz. 11, 14, 16, 1  ̂ i 20.

Zatrudnimy

o r a z

Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15,

Materiał!/ ttudou/lane
dostarcza

a . s o c h o r  & co
KRAKÓW  — Gołębia 3, 

Telefon 112-52.

D o  Ł w » w « m
samochody i wagony

wysyła stałe 
P. W Y S O C K I  

Kraków, FLORJAftSKA
Telefon 102-11.

18,

Fa EMIL G0LDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice,
pudemiczki, nakrycia, biżute
rie itp. Skup starego srebra.

Der Treuhander

Dla mojej siostrzenicy poszukuje 
jako towarzyszki młodej panienki 
łagodnego zgodnego usposobienia, 
dobnze ułożonej i wychowanej, 
ewent. na stałe. — Odpowiednio 
umotywowany życiorys przesłać 
,,Par“  Kraków, Adolfi-BGitler-Pl. 
46 pod „Opieka". 3790k

Niemieckie przedsiębiorstwo prze
mysłowe poszukuje do natychmia
stowego wstąpienia: męską siłę 
biurową, niemiecki i polski język 
perfekt z maszynopismem. Steno- 
typistkę, niemiecki i polski język 
perfekt. Ekspedientka, niemiecki i 
polski język perfekt. Pisemne 
zgłoszenia z fotograf ją i podaniem 
warunków do Gońca Krakowskie, 
go, Kraków „Nr. 4081“ .

Poszukiwana od 1 czerwca dobra 
kucharka ze znajomością wszelkich 
prac domowych dla niemieckiej 
rodziny. Osobiste zgłoszenia ze 
świadectwami: Fnau Dr. Roth,
Krakau, Rynek Kleparski 13/2.

Przyjmę księgo
wego z językiem 
niemieckim. Refe
rencje wymagane 
Kraków, Garncar
ska 14, m. 3, —
godz. 10— 12.

Szewski czelad
nik porzśbny za
raz (ewentualnie 
z utrzymaniem). 
Kraków, Wielo
pole 10. 3863

Poszukuje farbia
rza kwalifikowa
nego od zaraz. — 
„Pralnia Bęben
ka" Kraków, — 
Grzegórzecka 32a.

Fryzjerkę zdolną, 
na stałą posadę, 
przyjmę od zaraz. 
Kraków, Zaniko
wa 4. 3814k
Stolarza meblowe 
go zdolnego na 
stałą pracę potrze 
ha; mieszkanie 1 
wikt zapewniony. 
A. Mazgay, Tar
nobrzeg. 3498fc

Przyjmę szofera- 
mecha.nika na sa
mochód ciężaro
wy. Zgłoszenia: 
Stanisław R o gu  la, 
Wieliczka, skład 
węgla. 3506k

Malarzy i lakier
ników poszukuje 
Firma Palczewski 
Zgłoszenia: Kra
ków, Krasińskie
go 10, w podwór
cu, godz. 8Va—91/*.

Dziewczyna 14—
18 lat, do dwóch 
osób potrzebna. 
Kraków Grodzka 
2, m . 11.

Przyjmę panienki, 
umiejętność pro
wadzenia księgo
wości i niemiecki. 
Wiadomość: Kra
ków, Krakowska, 
30, sklep żelaz
nych rzeczy. 3900

Dziewczyna pra
cowita, czysta, 
uczciwa, do pra
cy domowej po
szukiwana. Zgło
szenia: „Hala Me
blowa", Kraków, 
Grodzka 59, sklep

Krawiec czelad
nik lub pomocnik 
potrzebny. Zgło
szenia: Cetmairow- 
ski, Nowy Sącz — 
Osw. Stammstr. 
13. 3813k

Potrzebni zaraz 
chłopcy do prak
tyki stolarskiej. 
Zgłoszenia: Kra
ik ów-St ara Olsza, 
Zielińskiego 28.

Dziewczynę lub
chłopaka do do 
jenia i pasienia 
bydła tnatychm. 
przyjmę. Emile- 
wicz, — Kraków- 
Podgórze, Śliska 
15. 3782

Magazyniera do
dużych składów 
części zapasowych 
maszyn .rolniczych 
zaraz poszukuje, 
my. Zgłoszenia: 
Kraków Powiśle 
18/12. 3733

Poszukujemy za
raz ślusarzy i 
monterów do re
peracji samocho
dów. Zgłoszenia: 
Diesel-Seiwiiee — 
Charsznica, Mie
chów.

Samodzielna po
mocnica. dobra 
siła, potrzebna. — 
Dobre warunki. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Zielona 22/12 
godz. 7!—8 wieczo
rem. 1992

Technik dentysty
czny pierwszorzę
dny, potrzebny. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, ,,Nr 
2008".

Fryzjera męskie
go przyjmę zaraz. 
Zając, Kraków, 
Karmelicka 1.

Krawcowa potrze
bna. Kraków, f— 
Dietla 83/7. 3802

Służąca z dobrem 
gotowaniem po
trzebna zaraz. — 
Bień, Kroków — 
Tatarska 1. 3817

Inteligentną dzie
wczynę do wszyst 
kiego przyjmę na 
tychmiiast. Do
bro warunki. Kra 
ków, Starowiślna 
60/3, od 15—18.

Fryzjerkę z trwa
łą, wodną, mani. 
cur, przyjmę za
raz. Dział owsik i,
Kraków, Prądnic
ka 4. 3708k

Posad poszukują

O  P T  A  — B f l O M B H C  

t ADRIK jFOTOCH€MISCH eV FR l t

Dwie młode pan
ny, obeznane re
stauracja, kanty
na, cukiernia, — 
szukają pracy — 
może wyjazd. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 3721".

Buchalterję nowo
eze&ną, przebitko, 
wą, zakładam j 
prowadzę. Zgłoszę 
nia pod „2(24“  do 
„Par", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
46. 357&k

Technik - chemik,
język niemiecki, 
polski,- poszukuje 
oosady. najchęt
niej w dystrykcie 
r a ko wskim. Zgło. 

r/enia pod „236", 
Par". Kraków, 

Adolf HitLer-PIatz 
46. 3761k

Szofer mechanik, 
znajomość Diesla, 
wozy ciężarowe — 
szuka posady, wy
jazd Gubernator
stwo. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Tarnów „Nr. 
1025". 3816k

Saksofonista Alt,
.flet, klarnet, ma 
posadzie, zmieni 
placówkę. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski, Tarnów, 
„Nr. 1023". 3817k

Bufetowiec z ha-
wełkowską prak
tyką, wieloletnia 
samodzielna pra
ca, energiczny, 
dobrej prezencji, 
szuka posady, — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 3985".

Nauczycielka —
starsza z dobrą 
muzyką — (forte
pian), dobry nie
miecki z konwer
sacją, przedmioty 
szkolne, początki 
francuskiego, ro
boty ręczne, szu
ba kondycji. Li
sty pod: Jarosław 
kiosk Soszyńskiej 
ul. Dietznsa, — 
„dla nauczycielki*

Praczka znająca 
pralnię mechani
czną ze świadec
twami, z dziewię
cioletnią prakty
ką, starsza Pani, 
poszukuje posady 
najchętniej w-Za- 
Kopamem. Oferty: 
Biuro Dzienników 
J edrzej ów, Głó w- 
na 3. 3818k

Tech n i k-demty sta, 
o-peratywa techni 
czna. szuka zaję
cia — godziny 
popołudniowe. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr 
2101" .

Jazz- perkusista,
śpiewak a mikro
fonem na posa
dzie, zmieni pla
cówkę. Zgłoszenia 
siki, Tarnów „Nr. 
Goniec Krak o w- 
1024*. 3815ik

Panienka, gimna
zjum, kurs han
dlowy, niemiecki, 
szuka posady biu
rowej. W godz. 8 
do 4. Zgłoszenia: 
„244" — „Par", 

Kraków, 
Adolf Hitler- Platz 
46. 3819k

Kupno nieruchomości
Parcelę kupię, blisko tramwaju, bea- 

pośrednictwa do 40.000 zł. Kra
ków, Basztowa 10/2. 3549k

Willę z ogrodem w Krakowie, ce
nie otkoło 250 tysięcy, kupię. — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 3227".

Natychmiast ku
pię willę lub pen 
sjonat w Zakopa
nem, Rabce, Kry
nicy, Żegiestowie 
lub innym zdrojo 
wisku. Zgłoszenia 
Kraków, Pijarska 
19, mieszkanie 12

Kupię damek z ou 
gTÓdkiem, nada
jący się, na skle
pik. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr 
3409k“ .

Gospodarstwo —
wiejskie, — parę 
mórg roli z bu
dynkami pod Kra 
kowem kupi — 
Sklep Wiejski — 
Kraków, Gołębia. 
1. 3691k

Kupię kamienicę 
całą lub część 
w Krakowie soli
dnie zbudowaną. 
Oferty: „Pośred
nictwo niewyklu
czone" „Par", — 
Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 46.

Kamienicę, willę 
ogrodem kupię. -- 
Zgłoszenia pod 
„240" do „Par", 

Kraków, 
AdolfHitler-P.la.tfc 
46. 3774k

Kupię parcelę lub 
dom Kraków lub 
okolica podgór
ska. Zgłoszenia: 
ped ,.239" do Par 

Kraków,
Ado) f Hitler-PI atfc 
46. 3775k

Kupię kamienicę 
nową komfortową 
w śródmieściu — 
Krakowa do 500 
tye. Pośrednicy 
wykluczeni. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 9989".

Kupię dom, willę 
z ogrodem W Kra 
kowie, pośrednic
two wykluczone. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
1090".
Kupno-sprzedaż -  
realności załatwia 
Biuro Klimczaka, 
Kraków, Sienna 7

Parcelę, domek -  
lub kamieniczką 
w obrębie Krako
wa i okolicy ku 
pię bez pośredni
ków. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 3869".
Kupię każdą real 
ność, miejsco
wość obojętna — 
wprost od właści
ciela. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
9723“

Kupię parcelę do 
kwoty 40.000 zł. 
w okolicy Krako
wa. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
1022" .

Dcm murowany rodzinny, 500 sążni 
ogrodu owocowego Zakrzówek — 
sprzeda B/H „ER-KA-ES", Kra
ków, Lilbrowszczyzna 6, telefon 
128-41 i 181-24. 3801k

Kupię domek na 
wsi, możliwie pod 
Krakowem. Zgło
szenia — „Par", 

Kraków.
Ad ol f H iii e r- PI atz 
46. pod „Domek".

Sprzedaż nieruchomości
Folwark 36 mórg w Lubelskiem 

(Wilhelmów) tanio sprzeda B/H 
„ER-KA-ES" Kraków, Lilbrow
szczyzna 6, teł. 128-41 i 181-24.

Parcela budowlana w Bukowinie 
Tatrzańskiej 800 m2 — 14.000.— 
sprzeda B/H „ER-KA-ES" Kra
ków, Librowszczyzna 6, telefon 
128-41 i 181-24. 3794k

4 morgi pola pod Krakowem i 2,5 
morgi z zabudowaniami sprzeda 
B/H „ER-KA-ES" Kroków, Li
browszczyzna 6, tel. 128-41 i 181-24.

Place — domy, objekty fabryczne 
i rolne w Warszawie i okolicy. 
Kilkaset objektów, sprawdzonych 
regulacyjnie, technicznie i poza
prawnie. tTnikniesz straty czasu, 
nabycia objektu wadliwego, ku- 
lcupując przez fachową, dyskret
ną obsługę biura Inż. Arch. To
maszewskiego, Warszawa, ulica 
Smolna 14, tel. 304-02. Na za
pytanie — listowne oferty i pora
dy wyboru lokaty. 3797k

Parcela Wola Justowska 500 sążni, 
druga 400 sążni. Łagiewniki na
rożnikowa z planami 300 sążui — 
30.000 sprzeda B/H „ER-KA-ES" 
Kraków, Librowszczyzna 6, tele
fon 128-41 i 181-24. 3796k

Kamienicę 2-piętrową z oficynami
ulica Zyblikiewicza, potrzeba 750 
tysięcy, sprzedam. Kraków, Flo
riańska 40, m. 1. 3792k

Domy — wille — place — kolonje,
Warszawa i okolice, sprzedaje 
„Kcniunktura", Warszawa, Mai*- 
szalkowska 108 m. 9, teł. 340-40 
i 657-31. Hipoteki sprawdzone. In
formacje listowne. 379lk

Tarnów. Dom rodzinny 4 pokoje o- 
raz oficyna 3 ubikacje duże, na
daje się na warsztaty, magazyny, 
front niezabudowany, 1000 mir., 
plany pod kamienice obok ulicy 
Krakowskiej tanio sprzeda lub 
zamieni na Kraków B/H „ER-KA- 
ES" Kraków Librowszczyzna 6, 
tel. 128-41 i 181-24._________ 3798k

Parcela obok Alei 28-go Listopada 
(Prądnik) 185 sążni, plany, sprze
da B/H ER-KA-ES, Kraków. Li
browszczyzna 6, tel. 128-41 i 181-24.

Parcela 280 sążni Prądnik Czerwo
ny 28.000 sprzeda B/H „ER-KA- 
ES" Kraków, Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41 i 181-24. 3800k

Grzyb domowy obniża wartość po
sesji. Rozpoznawanie, badanie 
szkodliwości, zasięgu, wieku, po
rady zwalczania. Dypl. Inż. Rut. 
biegły. Biuro Kraków, Długa 22/9, 
tel. 21563. 3717k

Wszelkiego rodzaju nieruchomości.
Najtaniej, najkorzystniej sprze
daje, kupuje Koncesjonowane 
Biuro „Dar", Kraków, Zielona 28, 
tel. 205-21, 219-11. 2002

Wielka okazjal Dwie .kamienice 
pełnokomfortowe 54 uib. i 36 uib., 
śródmieście Krakowa, bez pośre
dników. Kraików, Żuftawsikiego 
8 A/12. 2936

Gospodarstwo 10-morgowe, dom 4 
ubikacje z kompletnem urządze
niem restauracyjnem — punkt 
pierwszorzędny, Kamienicę nową 
superkomfortową — wiele innych 
sprzeda „Solidność" Kraków — 
Stradom 10. Telefon 162-03.

Kamienicę nową, III piętrową, peł- 
nokomfortową, ulica Senatorska,
potrzeba 320.000 izłotyoh, sprze
dam. Kraków, Florjań&ka 18, II 
piętro, oficyna.

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator". Kraków. Pijarska 
19. 2494k

Okazja! Parcelą, 
okolica górska — 
centrum zdrojów,-, 
ską, do sprzeda
nia. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
4036".

Kamienice, do
my, parcele, — 
sprzedaje, kupuje 
Biruro Skowroń
skiego^ Kraków — 
Adolf Hitler-Platz 
39/40. Tel. 158-66.

Dom piętrowy, 8 
ubibacyj, piękne 
położenie, ogród, 
sprzeda: „Infor
mator" Kraków - 
Pijarska 19.

Willa, 10 ubiką- 
cyj, okolica pod
górska., -  piękni© 
położoną 120.000 
zł., do sprzedania 
Goniec Buraków, 
ski Kroków „Nr. 
4036“ ,

Kamieniczkę pię
trową, nową, uli
ca Kalwaryj&ka 
tanio sprzedam, 
zamienię. — Kra
ków. Wielopole 
10, Bolesław Wyr. 
wicz. 3358

Parcela Ofic. Osie 
dle, 140 sążni, do 
sprzedania. Grzy
wacz, Kraków — 
Podgórze, Kałwa, 
ryjska 27. 3983

Parcela 16X28 — 
okolica Wybickie
go — 130.000. 
Zgłoszenia: Go
ni en Krak., Kra
ków, „Nr. 3797".

Wola Justowska.
Pa/rcelę dwustu. 
sążniiową., pięknie 
położoną, sprze
dam. „Informa
tor" Kraków, Pi
jarska 19. 3826k

Zakopane — dom
4-ubikacjowy, we
randa, piwnice, 
ogród w kulturze, 
komfort, 70.000 — 
sprzeda: Biuro 
Augustyńskiego,
Rabka. 3420k

Zakopane. Parce
la 38x33. pierw
szorzędne położe
nie 125.000. Zgło
szenia: Goniec 
Krak.. Kroków, 
„Nr. 3798".

Parcela narożnik 
250 sążni, 40.000 
zł. (Prądnik 
asfallt): Kulczyk 
Karol. Kraltoów- 
Olsza Wolności 
54, tel. 133-03.

26 mórg roli i 8 
mórg lasu,, w 
mieleckim tanio 
■sprzeda — Sklep 
Wiejski. Kraków, 
Gołębia 1. 3692k Parcela półmor- 

gowa. młody sad, 
22.000 zł. (Skawi
na, Rynek). Kul
czyk. — Kraków.' 
Olsza. Wolności 

,54, teil. 133-03.

300 mórg lasu i 
roli pod Tarno
wem 330.000 zł., 
okazyjnie tanio 
sprzeda — Sklep 
Wiejski Kraków,
Gołębia. 1. 3693k Dom kpmflortol- 

wy, najładniejsza 
dziteOm ica okazy j ■ 
nie sprzedam — 
wyjeżdżam. Kra
ków. Wielopole 
10, —i Bolesław 
Wyrwicz. 3840

Roli parcelowej 7 
mórg pod Krako. 
wem przy auto
stradzie Kraków— 
Zakopane’, obsia
ne, sprzeda Sklep 
Wiejski., Kraków 
Gołębia 1. 3694k Dom murowany, 

10 ubikacyj z po
dwórzem, kanali
zacja, wodociąg — 
blisko dworca — 
sprzedam. Boch
nia, Leonarda 19 
Rychter. 506

Parcela w Jugo-
wicach 533 sążni, 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: „Par" 
Kraików — Adolf 
Hitler - Platz 46, 
pod „Jugowice".

Bochnia. Dom je
dnorodzinny z o- 
grodem zaraz do 
sprzedania. Wia
domość na miej
scu: Sandeeka 21

Zakopane. Willę 
ośmiopokojo w ąi, 
komfortową, duży 
ogród, sprzed a: 
„Informatór", — 
Kraków, Pijarska 
19. 3754k Parcelę 300 sążni 

w Kobierzynie — 
sprzedam. Wiado
mość: Kuciel, Ko 
bierzyn Nr. 249.
4‘/i morgi gruntu 
6 km od Adolf 
Hitler - Platz —1 
sprzedam. Wia
domość: Goniec 
Krak.. Kraków, 
„Nr. 2754".

Resztówka dwór 
14 ubikacji, bu
dynki murowane, 
70 morgów, okoli
ca Rzeszowa, do 
sprzedania. Zgło
szenia : Goniec 
Krakowski. Kra. 
ków „Nr. 75"

Część kamienicy
(Osiedle Oficer
skie), 30.000: — 
Kraków, Wielopo
le 10, Bolesław 
Wyrwicz. • 2260

Sprzedam w Kra
kowie w Rynku - 
czwartą część do
mu. Klimczak — 
Kraków Sienna 7

Kupno
Ogumienie do lekkiej karety z ma- 

łemi kołami kupię. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 3802k“ .

Lekki, jednozaprzęgowy wóz lub 
platformę kupi Ing. Strauch, Kra
kau, Alte-Weichselstr. 62.

Zegarki firmowe damskie i męskie 
kupimy Tomaszewski i Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Zaraz można sprzedać ubrania, li
sy. sukienki, dywany przez Ko
mis, Grodzka 59, dawniej Grodz
ka 42. 1401

Filateliści! Abonament pakietów 
znaczków pocztowych, zapewnia 
Wam prawo zwracania dubletów. 
Prospekty bezpłatnie. Polski Do-m 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 3067k'

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów o- 
raz aparatów ' elektrycznych. — 
„Elektryk", Warszawa, Pierac- 
kiego 21, tel.6.93-44 i 61-666.

Listy zastawne — akcje, obligacje 
pożyczek polskich ł inne — kupu
ję. Chętnie większe pakiety. — 
Warszawa, Skrzynka 424. 3631k

Dywany perskie, ręczne, fabryczne 
i kilimy kupuje M. Pleszowski, 
Kraków, Mały Rynek 2. 2817k

Obligacje Pożyczek Polskich, listy 
zastawne, akcje i inne — kupiuję. 
Chętnie większe pakiety. Skrzyn
ka 424 Waonsizawa. 3667k

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
Filatelia, Kra
ków, Długa 14.

Znaczki pocztowe
wszelkie kupuje
my stale. Oferty 
z cenami nadsy
łać: Polski Dom 
Filatelistyczny -  
Warszawa. Mar. 
szałkowska 116.

Kupię maszynkę 
do robienia lo
dów na 10 litrów. 
Wiadomość: Kro
ków, Starowiślna 
21, sklep, Łuczyń
ska. 3867

Marki pocztowe -- 
zbiory, komplety, 
masówkę, — po 
najwyższych ce
nach kupuje: _ — 
Kraków, Sukien
nice 54. 1880

Kupujemy zepsu
te, stare ołówki, 
pióro „Pelikau" 
i inne, płacąc do
brze: Barnyczowa 
Skład papieru, 
Kraków, Krakow
ska 38. 1771

Patefony nawet 
zepsute zupełnie, 
płyty gramofono
we połamane też, 
kupuje stale: Kra 
k ów, Dwern iekie- 
go 7, Jędrasiński.

Kupię ubranie na 
chłopca od 7 do 
15 lal, Kraków, 
ul. Mogilska 49, 
sklep. 2357

Kupno i sprzedaż 
materiałów budo
wlanych: Kraków 
Wielopole 9, m. 4 
od 3—5. 2283

Kupię ubranie — 
chłopięce, stan
możliwy od 7—15 
lat. Kraków, Wo] 
nioa 8 (Pralnia).

Kupno i sprzedaż 
rzeczy używanych 
z żelaza i metalu: 
Kraków, Starowi
ślna 68, Paprocki 
z „Tandety".

Kupuję i przyj
muję pianina w 
ikomis. Kraków, 
Długa 28* Skład 
kilimów. 2542 Kupuję portjery, 

kapy, narzx>ty, po
duszki z trawy 
morskiej, włosia, 
sprężyny stare — 
tapicer, Kraków. 
Stolarska 15.

Za gotówkę ku
pujemy ubrania 
trencze, sukienki: 
Kraków, pl. Do
minikański 1.
Kupuje srebro 
ora/z wykonuje 
przeróbki złote 
w zakres jubiler- 
stwa wchodź ące: 
Kraków, J agiel- 
lońska 6, w po
dwórcu. 2779

Urządzenie (apa
ratura) wytwórni 
wód gazowych — 
poszukiwane. O- 
ferty: „S. S. S. 
„Jedność", Częst© 
chowa, 1. Maja 6.
Kupię ubranie 
męskie. Kraków, 
św. Katarzyny 4/ 
7, 4- -7. 3875

Dywanów — per
skich poszukuję. 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Brachel 
Salon D j wanów 
Kraków, Florjań. 
ska 8. 3481k

Kupię patefou 
markowy i płyty 
w każdym stanic. 
Kraików, WoWioa 
8, pralnia. 3658Obrazy znanych 

malarzy kupię. — 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów — 
Kraków, Florjań- 
ska 8. 3522k

Maszyna do pisa
nia, kasy kon
trolne, ogniolrwa 
łe, wagi uchylne, 
kupno sprzedaż, 
Juljusz Hecker, 
Kraków, Wiślna 
6. 3162Wózek sportowy 

dla bliźniąt ku
pię. Zgłoszenia — 
Firma Reim, — 

Kraków, 
AdolfHitler-Plata 
37, biuro. 369&k

Kupuję używaną 
garderobę mtjską, 
damską — Skiep 
Kraków. Pięrąc- 
kiego 4. 3147

Płyty gramofono
we stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold Hutterer -  

i Kraków, 
Adolf Hi tłer-Plate 
13, I. p. 3253k

Kupuję używaną 
gairdbrobę, bieli
znę, pościel, — 
Sklep, Kraków. 
Grodzka 47. 2937
Kupuję książki, 
encyklopedie, her
barze, aparaty fo
tograficzne, in
strumenty muzy
czne, obrazy: — 
Amtyikwamia Sta
nisława Pelc, — 
Kraków, Szpital
na 19. 3667

Garderoby, futer 
lisów, dywanów 
perskich, kilimów 
maszyn „Singera* 
fotoaparatów, sre 
bra, porcelany -  
pościeli, poszuku
jemy: ^Centroko- 
miis", Kraków — 
Grodzka 9. 3700k Ubrań męskich, 

kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjmu 
jemy komis — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków,
A dolfHitler- P1 atz 
12. 2913 '

Piekarnik elek
tryczny okazyjnie 
kupię. Kraków, 
Pańska 11, m. 14 
tel. 200-47. 3755k

Maszynę do pisa
nia walizkową ku
pimy. — Oferty, 
opis: „Unia", — 
Tarnów, Zielona 
33. 3765k

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuję: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17, 
Prawa oficyna.Akcje — Listy Za 

stawne — Pożycz, 
ki — kupię. Do- 
b rock i, Warszawa 
Alberta 12-9.

Kupujemy gotów- 
kowo używane u- 
brania, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce aparaty fo
tograficzne, zega
ry: Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Kupuję używaną 
garderobę: Kra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Kupię w dobrym 
stanie angielskie , 
chomonta na śre
dnie konie. Ofer
ty, cena: Goniec 
Krakowslki, Tar
nów „Nr. 1022".

Kilimów, dywa
nów perskich, ży
wieckich. foto
aparatów, — kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancją 
szybkiej sprzeda
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis, 
Kraków, Adolf 
Hitler-Platfc 12.

Obraz sprzedasz | 
najkorzystniej: — | 
Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9.

Kupuję obrazy -
H. Grzybowska, 
Kraków, Zwierzy 
niecka 14. 3822jk
Kupię postronki, 
pasy pociągowe 
na jednego konia 
piłę buciki wyso
kie, śniegowce ni
ski obcas i kapce 
Nr. 39. Podać ce
nę. Dwór Tarno
wa, poczta Łapa
nów. 3496k

Poszukujemy no
woczesnej jad al - 
ni, sypialni., ga
binetu męskiego.

Chrześcijański . 
Sklep Komisowy, 
Kraków, św. To
masza 26. 3987

Maszynę do pisa
nia, tapczan, pió
ro Pelikan, futro 
męskie, aparat fo 
tograficzny, ku
pię. Kraków, Wie 
topole 10, Biuro.

Potrzebne kołdry 
puchowe oraz pły
ty patefonowe ta
neczne: Chrześci
jański Sklep Ko
misowy, Kraków, 
św. Tomasza 26, 
tełef. 162-01. 3988

Powozi k lub bry
czkę kupię okazyj 
niy. Zgłoszenia — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3838".

Meble używane!
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 3561

. OD 1828 ROKU

trwa za miłowani»-«gńowie
ka do dobrej kawy. Różnie 
ją przyrządzano, ale wier
nie towarzyszyły jej dwa 
młynki: len. w którym 
kawe mielą, i od przeszło 
stu lal „Młynek", bez któ
rego nie ma doskonałe;' 
kawy. I dziś w paczce 
z młynkiem i napisem 
DOSKA FRANCE iesl 
prawdziwy -v

Franek
N a s i o n a  

N a r z ę d z i a  o b w in ic ie

Ś r o d k i  chemiczne

EM IL F R E E G E
Kraków, Lubicz 36/38 

Telefon 101-01

UWAGA! WYTWORNIC!
Poszukujemy wszelkiego rodza
ju  artykułów techniczno-che- 

micznych.
„KOW IN", Dom Przemysłowo- 

Handlowy, wł. K. Kolak 
Kraków, Augustiańska 5.

SatnocMDii
Koleń

Transporty wagonami 
zbiorowymi, przepro
wadzki om z wszelkie 

przewozy

Biuro
spediicyino-Transportowe
A. B i e ń k o w s k i

Kraków, Adolf Hitler Platz 46 
Tel. 172-12; 172-15; 120-27.

P R Z E D S T A W IC IE L S T W O
poważnej wytwórni branży che
micznej lub technicznej poszu
kujemy. Ewentualnie na wła
sny rachunek. Lokale biurowe 
oraz skład w centrum. Oferty 
Goniec Krakowski, Kraków — 
„Nr. 4026".

S Z T U C Z N E  O C Z Y
jak naturalne wy
konuje i wstawia 
CARL MULLER,
Artysta oczny —
Jena, w Krakowie 
klinika oczna —
Kopernika 38 —
od 29 maja do 1 
czerwca. Godziny 
przyjęcia 8—16.

F O T O - F U Z A K
KRAKÓW 

Floriańska , 2, telefon 117-49. 
Wykonuje wszelkie roboty fo- 
toamatorskie. Przyjmuje rów
nież wszelkie reperacje z działu 

foto i kinematografji.

Dzi ewczyna
silna, zdrowa, potrzebna do 
sklepu, domu. Kraków, Kalwa- 
ryjska 42, sklep. 4002

Ja/Scir * /aćtsi/ -

OBRAZY
SPRZEDAŻ -  KUPNO

Fachowa bezpłatna ocena

Kraków, Łobzowska 6.
Salon Obrazów

p u b i e
dywany, tapczany — poleca

M l .  P l e s z o w s H l
KRAKÓW, MAŁY RYNEK 2.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski* Kraków. Wielopole 1. — Teiefon 208-11.


